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UCHWAŁA NR ....................
RADY MIEJSKIEJ W SIERADZU

z dnia .................... 2016 r.

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Miejskiego Ośrodka
Pomocy Społecznej w Sieradzu za 2015 r.
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r. poz. 446) oraz art.110 ust. 9 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 
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§ 1. Przyjmuje się przedłożone przez Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sieradzu 
„Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sieradzu za 2015 r.", stanowiące 
załacznik do niniejszej uchwały.
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2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie na tablicy ogłoszeń i 
zamieszczenie jej treści na stornie internetowej Urzędu Miasta Sieradza.
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Miejskiej w Sieradzu

Mirosław Antoni Owczarek
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Rozdział I 

 

WSTĘP 

 

Pomoc społeczna jest instytucją polityki społecznej państwa, która ma na celu 

umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, których 

nie są w stanie pokonać wykorzystując własne środki, możliwości i uprawnienia. 

Głównym celem pomocy społecznej jest zaspokojenie niezbędnych potrzeb 

życiowych osób i rodzin oraz umożliwienie im bytowania w warunkach godności 

człowieka.  Pomoc społeczna powinna w miarę możliwości doprowadzać do życiowego 

usamodzielnienia się osób i rodzin oraz ich integracji ze środowiskiem. Realizacja tych 

celów odbywa się głównie poprzez świadczenie pracy socjalnej oraz przyznawanie 

i wypłacanie przewidzianych ustawą świadczeń. 

Organy administracji rządowej i samorządowej organizują działalność pomocy 

społecznej współpracując w tym zakresie z organizacjami społecznymi, Kościołem 

Katolickim, innymi kościołami, związkami wyznaniowymi, fundacjami, stowarzyszeniami 

pracodawcami oraz osobami fizycznymi i prawnymi. 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej jest jednym z głównych realizatorów 

zadań w zakresie pomocy społecznej na terenie miasta Sieradza. 

W ubiegłym roku wyznacznikiem celów i kierunków działania Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Sieradzu była przyjęta uchwałą Nr XXXVIII/293/2014 

Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 14 kwietnia 2014 r. „Strategia Rozwiązywania 

Problemów Społecznych Miasta Sieradza na lata 2014 - 2020”. Realizacja przyjętej 

Strategii powinna w znaczny sposób przyczynić się do rozwiązania wielu problemów 

społecznych i zminimalizować społeczne skutki kwestii społecznych i wypełnić przyjętą 

w niej misję, która brzmi „Wspieranie rozwoju i zabezpieczenia potrzeb mieszkańców 

Sieradza w atmosferze integracji społecznej”. 

Praca socjalna - jako forma wsparcia ma na celu przeciwdziałanie skutkom 

pojawiających się zagrożeń związanych z nieprawidłowym funkcjonowaniem rodziny  

lub jej członków i może być prowadzona w oparciu o kontrakt socjalny,  

który jest pisemną umową pomiędzy osobą korzystającą ze świadczeń pomocy społecznej  

a pracownikiem socjalnym, mającą na celu określenie sposobu współdziałania  

w rozwiązywaniu problemów osoby znajdującej się w trudnej sytuacji życiowej, 

umożliwienia aktywizacji społeczno - zawodowej oraz przeciwdziałania wykluczeniu 

społecznemu. 
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Praca socjalna świadczona jest osobom i rodzinom bez względu na posiadany dochód. 

Rodzaj, forma i rozmiar świadczenia powinny być odpowiednie do okoliczności 

uzasadniających udzielenie pomocy. Potrzeby osoby i rodziny korzystającej z pomocy 

powinny zostać uwzględnione, jeżeli odpowiadają celom i możliwościom pomocy 

społecznej. Świadczenie pomocy społecznej powinno służyć umacnianiu rodziny. 

Osoby i rodziny korzystające z pomocy społecznej są obowiązane do współudziału 

w rozwiązywaniu ich trudnej sytuacji życiowej. 

Zasady i tryb udzielania świadczeń z pomocy społecznej regulują przepisy ustawy 

o pomocy społecznej. Prawo do świadczeń z pomocy społecznej mają osoby i rodziny, 

które spełniają kryterium dochodowe przy jednoczesnym wystąpieniu co najmniej 

jednej z okoliczności podanej w art. 7 wyżej wymienionej ustawy, takich jak: ubóstwo, 

sieroctwo, bezdomność, potrzeba ochrony macierzyństwa lub wielodzietności, bezrobocie, 

niepełnosprawność, długotrwała lub ciężka choroba, bezradność w sprawach opiekuńczo - 

wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego, alkoholizm i narkomania, 

trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z zakładu karnego, zdarzenia losowego 

i sytuacji kryzysowej, brak umiejętności w przystosowaniu do życia młodzieży 

opuszczającej placówki opiekuńczo - wychowawcze, przemoc w rodzinie, trudności 

w integracji osób, które otrzymały status uchodźcy czy klęska żywiołowa lub ekologiczna. 

Kryterium dochodowe uprawniające do świadczeń pieniężnych z pomocy 

społecznej jest zróżnicowane w zależności od struktury rodziny i wynosiło  

ono do 30.09.2015 r. w przypadku osoby samotnie gospodarującej - 542 zł,  

a w przypadku rodziny - 456 zł miesięcznie w przeliczeniu na osobę w rodzinie,  

a od 01.10.2015 r. odpowiednio 634 zł i 514 zł. 

Dodać należy, że w przypadku stwierdzenia przez pracownika socjalnego 

marnotrawienia przyznanych świadczeń, ich celowego niszczenia lub korzystania w sposób 

niezgodny z przeznaczeniem bądź marnotrawienia własnych środków finansowych może 

nastąpić ograniczenie świadczeń, odmowa ich przyznania albo przyznanie pomocy 

w formie świadczeń niepieniężnych. Również brak współdziałania osoby lub rodziny 

z pracownikiem socjalnym lub asystentem rodziny w rozwiązywaniu trudnej sytuacji 

życiowej, odmowa zawarcia kontraktu socjalnego, niedotrzymywanie jego postanowień, 

nieuzasadniona odmowa podjęcia zatrudnienia czy nieuzasadniona odmowa podjęcia 

leczenia odwykowego w zakładzie lecznictwa odwykowego przez osobę uzależnioną mogą 

stanowić podstawę do odmowy przyznania świadczenia, uchylenia decyzji o przyznaniu 

świadczenia lub wstrzymania świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej. 
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W 2015 r. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sieradzu realizował bardzo 

szeroki zakres zadań, wynikający nie tylko z ustawy o pomocy społecznej, ale również 

ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, ustawy 

o przeciwdziałaniu narkomanii, ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, ustawy 

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie, ustawy o świadczeniach rodzinnych, ustawy o ustaleniu 

i wypłacie zasiłków dla opiekunów czy ustawy o pomocy osobom uprawnionym  

do alimentów. 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej realizując zadania z ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz.163 ze zm.) wypłacał 

przewidziane świadczenia pieniężne, tj. zasiłek stały i okresowy oraz zasiłek celowy 

(świadczenie służące zaspokojeniu konkretnej potrzeby bytowej, np. zakup leków, opału, 

żywności). Osoby pobierające świadczenia zawierały kontrakty socjalne. 

Podejmowano działania w kierunku aktywizacji osób do przezwyciężania trudnej 

sytuacji życiowej i wychodzenia z własnego problemu. 

Rodzinom i osobom była udzielana pomoc społeczna w różnych formach, 

wzajemnie się uzupełniających, a mianowicie: 

a) finansowa (w formie zasiłków), 

b) usługowa (w formie żywienia, schronienia, usług opiekuńczych i specjalistycznych 

usług opiekuńczych, pomocy opiekuńczo - wychowawczej oraz z zakresu profilaktyki 

i rehabilitacji - świadczona poprzez funkcjonujący Dom Dziennego Pobytu, Ośrodek 

Adaptacyjny, Świetlicę Środowiskową „Promyk”, Świetlicę Środowiskową „U Żaków” 

i Warsztat Terapii Zajęciowej), 

c) specjalistyczna i poradnictwo socjalne, prawne i psychologiczne głównie w ramach 

funkcjonującego w strukturze MOPS Miejskiego Ośrodka Interwencji Kryzysowej, 

d) pomoc w załatwianiu spraw klientów i reprezentowanie interesów podopiecznych - 

szeroko rozumiana praca socjalna. 

W 2015 r. kontynuowano dożywianie osób i rodzin na terenie miasta Sieradza, 

w oparciu o uchwalę Nr 221 Rady Ministrów z 10.12.2013 r. w sprawie ustanowienia 

wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc 

państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014 - 2020 (M.P. poz. 1024), która weszła 

w życie z dniem 01.01.2014 r. Strategicznym celem Programu jest ograniczenie zjawiska 

niedożywienia dzieci i młodzieży z rodzin o niskich dochodach lub znajdujących się 

w trudnej sytuacji, ze szczególnym uwzględnieniem uczniów z terenów objętych wysokim 
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poziomem bezrobocia i ze środowisk wiejskich oraz osób dorosłych, w szczególności osób 

samotnych, w podeszłym wieku, chorych lub osób niepełnosprawnych. Jest to program 

wspierania finansowego gmin w zakresie realizacji zadań własnych o charakterze 

obowiązkowym, określonych w art.17 ust.1 pkt 3 i pkt 14 ustawy z dnia 12.03.2004 r. 

o pomocy społecznej (Dz. U z 2015 r. poz.163 ze zm.). Ze środków przekazywanych 

z Programu udziela się wsparcia w szczególności: 

 dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, 

 uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadgimnazjalnej, 

 osobom i rodzinom znajdującym się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy z dnia 

12.03.2004 r. o pomocy społecznej, w szczególności osobom samotnym, w podeszłym 

wieku, chorym lub niepełnosprawnym 

w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia 

rzeczowego w postaci produktów żywnościowych.  

Ma na celu „zmniejszenie ubóstwa w grupach najbardziej nim zagrożonych” i poprawić 

poziom życia rodzin o niskich dochodach, stan zdrowia dzieci i młodzieży i kształtować 

właściwe nawyki żywieniowe. Pomoc dla mieszkańców miasta Sieradza w zakresie 

dożywiania realizowana była w formie przygotowywania i wydawania posiłków  

w Jadłodajni MOPS, szkołach i przedszkolach oraz wypłaty zasiłków celowych  

na żywienie. 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sieradzu udzielał również pomocy i wsparcia 

rodzinom w ramach realizowanej od 01 maja 2004 r. ustawy o świadczeniach 

rodzinnych. Wypłacano zasiłek rodzinny wraz z dodatkami. Zaznaczyć należy,  

że dodatki przysługują jedynie rodzinie, która ma prawo do samego zasiłku rodzinnego,  

tj. spełnia kryterium dochodowe. Poza tymi świadczeniami, zgodnie z ustawą  

o świadczeniach rodzinnych, wypłacano zasiłek pielęgnacyjny, świadczenie 

pielęgnacyjne, specjalny zasiłek opiekuńczy oraz jednorazową zapomogę z tytułu 

urodzenia dziecka. 

Ponadto MOPS w Sieradzu realizuje od 01.05.2014 r. zadania określone w ustawie 

z dnia 04 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów,  

a od 01.10.2008 r. także zadania wskazane w ustawie z dnia 07.09.2007 r. o pomocy 

osobom uprawnionym do alimentów. 
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Rozdział II 

 

FINANSOWANIE POMOCY SPOŁECZNEJ W SIERADZU 
 

Ogółem plan wydatków budżetowych MOPS Sieradz w 2015 r. wynosił, z tego :  17.018.580,73 zł 

dział 851 - Ochrona zdrowia ( zadania własne)  73.331,00 zł  

dział 852 - Pomoc społeczna, w tym:  16.945.249,73 zł  

- pomoc społeczna (zadania zlecone)  9.866.969,00 zł  

- pomoc społeczna (dofinansowanie Wojewody do zadań własnych)  2.305.578,00 zł  

- pomoc społeczna (zadania własne)  4.694.633,00 zł  

-  projekt Nr 1 współfinansowany ze środków EFS pn. „Uwierzyć w siebie - pierwszy krok do 

przełamania bierności i zdobycia zatrudnienia” w ramach Poddziałania 7.1.1. Programu 

Operacyjnego Kapitał Ludzki - ogółem, w tym:  

- dotacja rozwojowa (środki unijne i wkład budżetu państwa) 

- wkład własny JST 

 

74.630,40 zł 

 

69.122,40 zł 

5.508,00 zł 

-  projekt  Nr 2 współfinansowany ze środków EFS pn. „Spełniony rodzic - radosny maluch” jako 

partner Stowarzyszenia Rozwoju Przyszłości „PROGRESS” z Sieradza - ogółem (środki unijne i 

wkład budżetu państwa) 

3.439,33 zł 

Wydatki wykonane ogółem w 2015 r.:  16.597.421,81 zł  

 z tego:   

- dział 851 - Ochrona zdrowia (zadania własne)  65.144,87 zł  

- dział 852 - Pomoc społeczna, w tym:  16.532.276,94 zł  

- pomoc społeczna (zadania zlecone)  9.496.347,68 zł  

- pomoc społeczna (dofinansowanie Wojewody do zadań własnych)  2.293.279,33 zł  

- pomoc społeczna (zadania własne)  4.664.580,20  zł 

-  projekt Nr 1 współfinansowany ze środków EFS pn. "Uwierzyć w siebie - pierwszy krok do 

przełamania bierności i zdobycia zatrudnienia" w ramach Poddziałania 7.1.1. Programu 

Operacyjnego Kapitał Ludzki - ogółem, w tym:  

- dotacja rozwojowa ( środki unijne i wkład budżetu państwa ) 

- wkład własny JST 

 

74.630,40 złł331 

 

zł 

       69.122,40 zł 

         5.508,00 zł               

zł 

 

- projekt  Nr 2 współfinansowany ze środków EFS pn. „Spełniony rodzic - radosny maluch” jako 

partner Stowarzyszenia Rozwoju Przyszłości „PROGRESS” z Sieradza - ogółem (środki unijne i 

wkład budżetu państwa) 

3.439,33 zł 

Środki nie wykorzystane ogółem w 2015 r., z tego:  421.158,92 zł  

- dział 851 - Ochrona zdrowia (zadania własne)  8.186,13 zł  

- dział 852 - Pomoc społeczna, w tym:  412.972,79 zł  

- pomoc społeczna (zadania zlecone)  370.621,32 zł  

- pomoc społeczna (dofinansowanie Wojewody do zadań własnych)  12.298,67 zł  

- pomoc społeczna (zadania własne)  30.052,80 zł  

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sieradzu zgodnie z planem na 2015 r. realizując 

zadania własne i zlecone z zakresu pomocy społecznej wydatkował kwotę 

12.817.688,82 zł na wypłatę świadczeń w formie zasiłków, świadczeń, opłat za pobyt 

w domach pomocy społecznej, dopłat w wysokości 10%, 30 % i 50 % kosztu pobytu dzieci 

w placówkach opiekuńczo - wychowawczych, a także w rodzinach zastępczych, opłat  

za usługi opiekuńcze, opłat składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne, dodatków  

do świadczeń pielęgnacyjnych, opłat za żywienie dzieci i młodzieży w szkołach, 
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przedszkolach oraz dorosłych, wypłat wynagrodzeń za prace społecznie użyteczne, 

wynagrodzeń za sprawowanie opieki (osoby całkowicie ubezwłasnowolnione) 

i sprawowanie kurateli (osoby częściowo ubezwłasnowolnione), a także inną pomoc. 

Wypłata świadczeń w formie zasiłków i opłat była realizowana w oparciu o ustawy,  

tj. o pomocy społecznej, o świadczeniach rodzinnych, o pomocy osobom uprawnionym  

do alimentów oraz o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów, ustawy o wspieraniu 

rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

Struktura wydatków 

I. Realizacja na podstawie ustawy o pomocy społecznej 

 

Ogółem świadczenia 3.611.466,69 zł 

Zadania własne (środki Urzędu Miasta), w tym:  2.113.473,36 zł 

- 10% , 30 % i 50 %  kosztu pobytu dziecka w placówce opiekuńczo -wychowawczej w pierwszym , 

drugim  i trzecim roku umieszczenia w placówce 
31.262,47 zł 

- 10 %, 30 % i 50 % kosztu pobytu dzieci w rodzinach zastępczych w pierwszym, drugim , trzecim  i 

następnym roku pobytu w rodzinie 
92.393,33 zł 

- zasiłki i pomoc w naturze, w tym:  

  dowóz posiłków do szkół 

829.854,32 zł 

5.291,01 zł  

- opłaty za pobyt w DPS  1.002.846,38 zł  

- zasiłki okresowe i celowe, jako wkład własny JST przy realizacji projektu  Nr 1 współfinansowanego ze 

środków EFS 
5.508,00 zł 

- wynagrodzenie za sprawowanie kurateli nad osobami częściowo  ubezwłasnowolnionymi 8.835,50 zł 

- usługi opiekuńcze  133.332,00 zł  

- wynagrodzenia za prace społecznie użyteczne 9.441,36 zł 

Dofinansowanie Wojewody do zadań własnych, w tym: 1.481.893,33 zł  

- ubezpieczenie zdrowotne (zasiłki stałe) 84.913,16 zł 

- zasiłki okresowe 76.000,00 zł 

- zasiłki stałe 966.188,17 zł 

- program rządowy „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”, w tym: 354.792,00 zł 

- zasiłki celowe, opłata za posiłki 333.162,00 zł 

- opłata za dowóz posiłków w szkołach 21.630,00 zł 

Zadania zlecone, w tym:  16.100,00 zł  

- wynagrodzenie za sprawowanie opieki (nad osobami całkowicie ubezwłasnowolnionymi)  15.100,00 zł  

- program rządowy „Dodatki do świadczeń pielęgnacyjnych” (zalegle świadczenia za 2014 r.) 1.000,00 zł                 

II. Realizacja na podstawie ustawy o świadczeniach rodzinnych i ustawy o ustaleniu i wypłacie 

zasiłków dla opiekunów 

 

Ogółem świadczenia zadania zlecone, w tym:  7.168.839,22 zł  

- zasiłki rodzinne z dodatkami, zasiłki pielęgnacyjne, świadczenia pielęgnacyjne, jednorazowe zapomogi 

z tyt. urodzenia dziecka, specjalne zasiłki opiekuńcze, zasiłki dla opiekunów  
6.797.928,64 zł  

- składki na ubezpieczenia społeczne  291.952,33 zł  

- składki na ubezpieczenie zdrowotne  78.958,25 zł  
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III. Realizacja na podstawie ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów 

  

Ogółem świadczenia zadania zlecone, w tym:  2.037.382,91 zł  

świadczenia z funduszu alimentacyjnego  2.037.382,91zł  

 

W 2015 r. ogółem koszty utrzymania MOPS w Sieradzu wyniosły 3.779.732,99 zł 

i związane były z opłatami za media pomieszczeń w budynkach przy ul. Polnej 5, ul. Polnej 

18/20, ul. Kościuszki 5 i ul. Polnej 2 m. 13 (mieszkanie interwencyjne)  

oraz wynagrodzeniami wraz z pochodnymi wg stanu na 31.12.2015 r. dla 69 pracowników 

i 29 realizatorów umów zlecenia (prawnicy, psycholodzy, asystenci rodziny, pedagodzy). 

Koszty utrzymania MOPS w Sieradzu finansowane były z trzech źródeł, tj. 

1) ze środków Wojewody Łódzkiego, jako: 

a) finansowanie zadań zleconych, 

b) dotacja celowa dofinansowująca zadania własne, 

2) ze środków własnych (Urzędu Miasta). 

Ze środków Wojewody Łódzkiego pokryte zostały wydatki w ramach: 

a) finansowania zadań zleconych ogółem na kwotę  274.025,55 zł,  z tego: 

 koszty utrzymania świadczeń rodzinnych i funduszu alimentacyjnego, na które 

przeznaczono 3 % od kwoty wypłaconych świadczeń i składek na ubezpieczenie 

społeczne i była to kwota 273.799,55 zł. Środki te przeznaczono na wypłatę 

wynagrodzeń wraz z pochodnymi, Dodatkowego Wynagrodzenia Rocznego (DWR) 

za 2014 r. dla 6 pracowników oraz koszty bieżące typu opłata za media, czynsz, zakup 

materiałów biurowych, opłaty za telefony, szkolenia, opłaty pocztowe i bankowe  

oraz odpis na Fundusz Świadczeń Socjalnych, 

 koszty obsługi zadania w postaci wypłaty wynagrodzenia za sprawowanie opieki 

prawnej - zakup materiałów biurowych w kwocie  226,00 zł, 

b) dotacji celowej dofinansowującej zadania własne ogółem na kwotę 811.386,00 zł, 

 z tego: 

 na utrzymanie Ośrodka Pomocy Społecznej, tj. wypłatę wynagrodzeń z pochodnymi, 

Dodatkowego Wynagrodzenia Rocznego (DWR) za 2014 r. dla 22 pracowników 

socjalnych oraz zakup wyposażenia i artykułów biurowych. Środki zabezpieczyły 

wypłatę dodatków za pracę w terenie przez 12 miesięcy, a wynagrodzeń za okres 

10 miesięcy  2015 r. w kwocie 772.721,00 zł, 
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 na wypłatę części wynagrodzenia na podstawie umów zleceń dla 3 asystentów rodziny 

(2,5 etatu), przez okres 12 miesięcy wynagrodzenia dla 2 asystentów, a dla jednego  

na ½ etatu przez okres 7 miesięcy. Środki pochodziły z „Programu asystent rodziny 

i koordynator rodzinnej pieczy zastępczej na 2015 r.”  w kwocie 38.665,00 zł. 

Ze środków własnych tzn. budżetu Miasta na wydatki bieżące wydatkowano kwotę 

2.568.759,71 zł. Środki te przeznaczono na wydatki osobowe dla 41 pracowników i 29 

realizatorów umów zlecenia oraz na pokrycie wydatków rzeczowych związanych 

z bieżącym utrzymaniem budynków przy ul. Polna 5, ul. Polna 18/20, ul. Polnej 2 m.13 

(mieszkanie interwencyjne), częściowo koszty przy ul. Kościuszki 5  

oraz na funkcjonowanie Ośrodka. 

Z ogólnej kwoty przeznaczono na: 

 utrzymanie Ośrodka Interwencji Kryzysowej, 2 świetlic i organizacji wycieczki WTZ, 

Pikniku Rodzinnego, Turnusu „Wiara i Światło” oraz opracowanie Strategii  

dla Miasta Sieradza - 65.144,87 zł. 

 Ośrodki Wsparcia - 300.180,36 zł, 

 zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie - 45.333,15 zł, 

 wkład własny do „Programu asystent rodziny i koordynator rodzinnej pieczy 

zastępczej na rok 2015”, wypłatę części wynagrodzeń dla 3 asystentów rodziny (2,5 

etatu) - 22.025,74 zł, 

 Świadczenia Rodzinne i Fundusz Alimentacyjny - 85.000,00 zł, 

 Ośrodek Pomocy Społecznej - 2.051.075,59 zł. 

Ze środków własnych, tj. z budżetu Miasta na wydatki majątkowe, wydatkowano ogółem 

kwotę 53.000,00 zł. Na zakończenie inwestycji pn. „Wymiana nawierzchni asfaltowej  

na nawierzchnię z kostki brukowej przy ul. Polnej 18/20” wydatkowano kwotę 29.945,30 

zł, a na zakupy inwestycyjne ogółem 23.054,70 zł, z tego na zakup obieraczki  

dla „Jadłodajni” - 4.907,70 zł, czterech zestawów komputerowych na kwotę 15.554,65 zł  

i programu kadrowo - płacowego na kwotę 2.592,35 zł.  

Ogółem ze środków własnych, tj. z budżetu Miasta Sieradza wydatkowano kwotę 

2.621.759,71 zł. 

W 2015 r. MOPS w Sieradzu kontynuował realizację 2 projektów 

współfinansowanych ze środków UE: 

1) projektu pn. „Uwierzyć w siebie - pierwszy krok do przełamania bierności i zdobycia 

zatrudnienia”, którego realizację zakończono 31.03.2015 r. Ogółem wydatki w 2015 r. 
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wyniosły 69.122,40 zł, z tego środki unijne 65.646,97 zł, wkład własny z budżetu 

państwa 3.475,43 zł,  

2) projektu pn. „Spełniony rodzic - radosny maluch”, którego beneficjentem  

jest Stowarzyszenie Rozwoju Przyszłość „PROGRESS” z Sieradza. Okres realizacji 

projektu, to 01.08.2013 r. - 31.05.2015 r. Wydatki w 2015 r. wyniosły 3.439,33 zł,  

z tego środki unijne  2.923,43 zł, środki z budżetu państwa 515,90 zł. 

 

Warsztat Terapii Zajęciowej 

W 2015 r. ogólny koszt utrzymania Warsztatu Terapii Zajęciowej, nad którym nadzór 

merytoryczny sprawuję Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sieradzu, będącego 

w strukturze MOPS w Sieradzu wyniósł - 342.103,83 zł. Środki pochodziły z PFRON - 

307.890,67 zł i Starostwa Powiatowego w Sieradzu - 34.213,16 zł. W WTZ zatrudnionych 

było 9 osób. Koszty osobowe wyniosły - 306.750,91 zł. 

 

Zatrudnienie 

W 2015 r. w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Sieradzu średnioroczne 

zatrudnienie wynosiło 72,2 etaty, a przeciętne zatrudnienie 74 osoby. 

W ramach prac interwencyjnych - współfinansowanych ze środków PUP w Sieradzu - 

zatrudnione były 4 osoby, z tego 3 kontynuowały zatrudnienie. 

Pracownicy MOPS podwyższali swoje kwalifikacje na wielu kursach dotyczących m.in. 

świadczeń rodzinnych, pomocy społecznej, księgowości, bhp i spraw przeciwpożarowych. 

W roku ubiegłym MOPS w Sieradzu był organizatorem staży dla 9 osób skierowanych 

przez Powiatowy Urząd Pracy w Sieradzu oraz praktyk zawodowych dla 7 osób. 

Stażyści i praktykanci zdobywali doświadczenie zawodowe, a równocześnie wspierali 

Ośrodek swoją pracą. 
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Rozdział III 

 

REALIZACJA POMOCY SPOŁECZNEJ - FORMY POMOCY Z ZADAŃ 

WŁASNYCH I ZLECONYCH 

 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sieradzu czynił starania, aby w 2015 r. objąć 

stosowną pomocą wszystkie osoby (rodziny) zgłaszające się o wsparcie, zależnie od: 

- ich sytuacji materialnej, rodzinnej i zdrowotnej, 

- chęci współpracy środowisk w rozwiązywaniu problemów rodzinnych, 

- możliwości finansowych Ośrodka w zakresie realizacji zadań własnych i zleconych. 

W ubiegłym roku udzielono łącznie pomocy finansowej, rzeczowej i usługowej 

840 rodzinom (w rodzinach tych było 1.919 osób), dla porównania w 2014 r. - 890 

i w 2013 r. - 985 rodzinom (w rodzinach tych było odpowiednio 2.065 i 2.331 osób). 

Dodatkowo wyłącznie pomocą w formie pracy socjalnej objęto 110 rodziny (w 2014 r. - 

102 i w 2013 - 80 rodzin). W ramach prowadzonej pracy socjalnej z osobami i rodzinami 

pracownicy socjalni realizowali zadania polegające na wspieraniu, towarzyszeniu, 

występowaniu w imieniu klientów, poradnictwie, rozszerzaniu kontaktów społecznych, 

budowaniu sieci wsparcia społecznego czy edukacji w zakresie prowadzenia gospodarstwa 

domowego. Łącznie wydano 5.500 decyzji administracyjnych (w 2014 r. - 5.946 

i w 2013 r. - 5.860 decyzji administracyjnych) i wszystkie z zakresu zadań własnych. 

Od wydanych decyzji administracyjnych złożono 18 odwołań do rozpatrzenia  

przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Sieradzu. Organ nadzoru utrzymał  

w mocy 13 decyzji administracyjnych, 3 uchylił i przekazał do ponownego 

rozpatrzenia, 1 uchylił i umorzył postępowanie, a 1 nie została rozpatrzona. Odwołania 

od wydanych decyzji administracyjnych, przekazane do rozpatrzenia przez SKO, dotyczyły 

wysokości przyznanej pomocy finansowej - 5 przypadków, odpłatności za dom pomocy 

społecznej – 1 przypadek,  wysokości zasiłku stałego - 1 przypadek oraz odmowy 

przyznania pomocy finansowej (zasiłku celowego) - 11 przypadków.  

 

Głównymi powodami przyznania pomocy społecznej przez MOPS w Sieradzu w 2015 r. było: 

Powód trudnej sytuacji życiowej  Liczba rodzin  Liczba osób w rodz. 

Ubóstwo  682 1.569 

Bezrobocie  530 1.329 
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Niepełnosprawność 303 509 

Długotrwała choroba 291 561 

Bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych 

i prowadzeniu gospodarstwa domowego  
153 513 

Tabela nr 1 

 

 

Wykres nr 1 

 

W 2015 r. w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Sieradzu (bez MOIK) pracownicy socjalni 

Załatwili ogółem spraw  6.514 

Przyjęli interesantów 6.178 

Liczba spraw wymagających wejścia pracownika socjalnego w środowisko 3.896 

Wizyty w środowisku związane z prawidłowym wydatkowaniem środków lub 

interwencją  

1

93 

Wizyty w środowisku związane z załatwieniem spraw urzędowych na rzecz klientów 

(kontakty ze szkołami kuratorami sądowymi, policją, instytucjami) 
267  

Zawarte kontrakty socjalne z klientami ogółem (wszystkie z tytułu bezrobocia)  22 

Rodziny usamodzielnione  
 

12 

 

 

 

 

Ubóstwo 

Bezrobocie 

Niepełnosprawność 

Długotrwała choroba 

Bezradność w 
sprawach 

opiekuńczo-
wychowawczych  

i prowadzeniu 
gospodarstwa 

domowego 

Główne powody przyznania pomocy społecznej w roku 2015 (wykres nr 1) 
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Struktura świadczeniobiorców w 2015 r.: 

Liczba rodzin objętych pomocą społeczną, w tym 

objętych:  

  

840 (1.258 osób, którym decyzjami 

przyznano świadczenie)  

- pomocą finansową 

 
775 

 pomocą wyłącznie w formie pracy socjalnej 
 

110 

Liczba inwalidów  

 
285 

Liczba rodzin bezrobotnych ogółem, w tym:  

 
530 

- liczba osób bezrobotnych  

 
609 

Liczba emerytów i rencistów  

 
123 

Liczba jednoosobowych gospodarstw domowych 

 
460 

Liczba rodzin niepełnych  

 
124 

Liczba rodzin wielodzietnych (3 i więcej dzieci) 

 
12 

Liczba osób bezdomnych (objętych schronieniem) 

 
45 

                                                                                                                                  

Liczba rodzin patologicznych ogółem, w tym z powodu:                                                                                                                                                                                                                                                                              

                                                                                                                                            

-  alkoholizmu 

 

-  narkomanii                                                                        

 

-  kryminogenności (trudności w przystosowaniu do 

 

   życia po zwolnieniu z zakładu karnego)  

 

-  liczba osób skierowanych na leczenie i terapię 

 

w poradni oraz w stowarzyszeniach trzeźwościowych 

 

 

93 

71 

6 

 

12 

 

29 

 

Struktura bezrobocia podopiecznych w 2015 r. 

Ogólna liczba rodzin dotkniętych bezrobociem……………..530 

Ogólna liczba bezrobotnych, ………………………………..609 

w tym kobiet…………………………………………………320 

Osoby z prawem do zasiłku…………………………………..25 
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Osoby bez prawa do zasiłku…………………………………584 

Wykształcenie: 

- podstawowe………………………………………………..215 

- zawodowe………………………………………………….254 

- średnie……………………………………………………...127 

- wyższe……………………………………………………...13 

Wiek: 

- 18 - 24 lata………………………………………………….60 

- 25 - 34 lata………………………………………………….141 

- 35 - 44 lata………………………………………………….165 

- powyżej 45 lat…………………………………………..….243 

Czasookres bezrobocia: 

- do 12 miesięcy……………………………………………...84 

- do 24 miesięcy…………………………………………..…102 

- powyżej 24 miesięcy……………………………………….423 

 

Formy pomocy z zadań własnych 

  2015 r.  2014 r.    

Forma pomocy  
Liczba 

osób  
Kwota w zł  

Liczba 

osób  
Kwota w zł  

Wskaźn.% 

osoby (2:4)  

Wskaźn.% 

kwota (3:5)  

1  2  3  4  5  6  7  

1.Obiady w szkole + dzieci do lat 7, w tym bez 

wywiadów środowiskowych 
419 142.877*/  426 159.723*/  98 89 

2. Dożywianie w MCPS (głównie dorośli) ***/ 180 139.161*/  210 135.245*/  86 103 

3.Zasiłki okresowe (łącznie środki z zadań  

własnych i dotacja Wojewody) 
80 96.313 83 103.435  96 93 

4.Udzielanie schronienia 45 134.662 25 61.177 180 220 

5.Zasiłek celowy - zdarzenia losowe 0 0 0 0 x x 

6.Zasiłek celowy - zakup biletów kredytowanych  0 0 0 0  x x 

7.Sprawienie pogrzebu 5 17.888 8 30.030 63 60 

8.Zasiłek celowy specjalny 11 2.670 29 4.534 38 59 

9.Zasiłek celowy, w tym: 674**/ 709.033 720**/  734.500 94 97 

- na opał  179os. 78.755 198os. 82.788 90 95 

- na leki  184 42.007 175 39.892 105 105 

- na opłaty  314 141.567 369 168.690 85 84 

- na żywność  475 336.610*/ 503 300.350*/ 94 112 

- na art. szkolne  1 rodz.  150  6 rodz. 650 17 23 
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10.Odpłatność za pobyt w DPS 57 1.002.846 54 968.788 106 104 

11.Usługi opiekuńcze 35 133.332 33 141.398 106 94 

12.Program wieloletni „Pomoc państwa w zakresie 

dożywiania” (dotacja celowa wojewody do zadań 

własnych) oraz 

Doposażenie stołówki (w całości finansowane z 

Programu) 

Koszty dowozu posiłków do szkół - dotacja 

Wojewody 

Koszty dowozu posiłków do szkół - środki własne 

Razem Program: 

1.473 

 

 

x 

 

145 

 

x 

x 

333.162*/ 

 

 

0 

 

21.630*/ 

 

5.291 

354.792 

1.554 

 

 

x 

 

114 

 

x 

x 

395.534*/ 

 

 

0  

 

21.082*/ 

 

0 

416.616 

 

95 

 

 

x 

 

127 

 

x 

x 

 

84 

 

 

x 

 

103 

 

x 

85 

13. Zasiłki stałe ogółem, w tym:  216 966.188 199  895.506  109 108 

a) finansowane z zadań własnych, 

b) finansowane z dotacji wojewody 
x 

x 

0 

966.188 

x 

x 

0 

895.506 

x 

x 

x 

108 

14.Składki na ubezp. zdrowotne ogółem, w tym: 208 84.913 191  77.764 109 109 

- finansowane z zadań własnych 

- finansowane z dotacji wojewody 
x 

x 

0 

84.913 

x 

x 

0 

77.764 

x 

x 

x 

109 

15.Rodziny  zastępcze 34 92.393 27 55.014 126 168 

16. Placówki opiekuńczo - wychowawcze 9 31.262 2 13.230 450 236 

17. Wynagrodzenie za sprawowanie kurateli 2 8.836 0 0 x x 

Łącznie:  
 ( suma poz.1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+ 13+14+15+16+ 17) 

x  3.567.665 x 3.380.344 x  106 

Tabela nr 2 

 

***/ żywienie dorosłych i dzieci nie korzystających z dożywiania w szkołach i przedszkolach. 

**/ nie sumuje się 

*/ Kwoty wydatkowane w ramach programu wieloletniego ujęte pod poz. 1 (obiady w szkole + dzieci do lat 7), poz.2 

(dożywianie głównie dorosłych), poz. 9 (pomoc celowa na zakup żywności) i poz.12 (doposażenie stołówki i koszty 

dowozu posiłków ). 

W 2015 r. dożywianiem w formie posiłku objęto w szkołach łącznie 280 uczniów 

do czasu ukończenia szkoły ponadgimnazjalnej, w tym 10 uczniów bez wydania decyzji 

administracyjnej oraz 139 dzieci do ukończenia 7 roku życia. Łącznie dożywianiem 

objęto 419 dzieci (w 2014 r. - 426 dzieci). 

Z pomocy z zakresu zadań własnych skorzystało 840 rodzin (w 2014 r. - 890 

rodzin), a w rodzinach tych było 1.919 osób (w 2014 r. - 2.065 osób). 

 

Formy pomocy z zadań zleconych 

 

 2015 r.  2014 r.  

Forma pomocy  Liczba osób  Kwota w zł  Liczba osób  Kwota w zł  

1  2  3  4  5  

Specjalistyczne usługi 

opiekuńcze dla osób ze 
0 0 0  0  
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schorzeniami układu 

nerwowego  

Klęska żywiołowa i 

ekologiczna  
0 0  0 0 

Wynagrodzenie należne 

opiekunowi z tyt. sprawowania 

opieki przyznane przez sąd  
2  15.100 2 12.750  

Ogółem:  2  15.100 2 12.700  

Tabela nr 3 

 

Z pomocy społecznej z zakresu zadań zleconych w formie opieki przyznanej przez sąd 

skorzystały 4 osoby. Każdy z opiekunów sprawował ją nad 2 osobami (w 2014 r. 

skorzystały 3 osoby). 
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142877 

139161 

96313 

134662 

8836 

17888 

2670 

709033 

1002846 

133332 

354792 

966188 

84913 

92393 

31262 

159723 
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W 2015 r. pracownicy Miejskiego Ośrodka Interwencji Kryzysowej, którego 

celem jest udzielanie bezzwłocznej, kompleksowej pomocy osobom znajdującym  

się w kryzysowych sytuacjach życiowych (bez względu na sytuację finansową, 

wykształcenie, wiek, pochodzenie): 

a) przyjęli 1.074 klientów - 2.650 wizyt (w 2014 r. - 1.082 klientów - 2.771 wizyt;  

w 2013 r. - 981 klientów - 2.792 wizyty), 

b) podjęli 1.461 interwencji (w 2014 r. - 1.456; w 2013 r. - 1.442), w tym: domowych - 

253, w instytucjach - 1.208, 

Stałym i podstawowym elementem pracy MOIK było: 

 diagnoza sytuacji indywidualnych i lokalnych zjawisk patologicznych, szczególnie 

w zakresie przemocy domowej, 

  podejmowanie interwencji na rzecz ochrony rodziny przed przemocą, 

 podejmowanie działań przez asystenta rodziny w rodzinie przeżywającej trudności 

w wypełnianiu funkcji opiekuńczo - wychowawczych, 

 podejmowanie działań na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie w ramach 

pracy Zespołu Interdyscyplinarnego, 

 prowadzenie punktu konsultacyjnego dla osób uzależnionych i zagrożonych 

uzależnieniem od narkotyków i członków ich rodzin, 

 udzielanie wszechstronnego specjalistycznego poradnictwa socjalnego, 

pedagogicznego i prawnego, 

 prowadzenie konsultacji psychologicznych, w szczególności dla ofiar przemocy 

domowej, osób uzależnionych i współuzależnionych, 

 prowadzenie grup wsparcia dla osób doświadczających przemocy w rodzinie, 

 zabezpieczanie schronienia osobom, które znajdują się w sytuacji zagrożenia 

zdrowia lub życia, w tym poprzez umożliwienie czasowego pobytu w mieszkaniu 

interwencyjnym MOIK, 

 zapewnienie bezpieczeństwa dzieciom poprzez umieszczenie u innej 

niezamieszkującej wspólnie osoby najbliższej, w rodzinie zastępczej lub 

całodobowej placówce opiekuńczo - wychowawczej w sytuacji bezpośredniego 

zagrożenia ich zdrowia lub życia, 

 współpraca ze służbami publicznymi, instytucjami, organizacjami w zakresie 

kompleksowej pomocy osobom i rodzinom znajdującym się w kryzysowej sytuacji, 
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 prowadzenie działalności o charakterze edukacyjno - profilaktycznym w środowisku 

lokalnym, współpraca z mediami w tym zakresie. 

Dominującymi przyczynami konfliktów i trudności zaburzających prawidłowe 

funkcjonowanie rodzinne i społeczne, z którymi zgłaszały się osoby i rodziny były: 

a) kryzysy rodzinne z dominującą przewagą przemocy w rodzinie (psychicznej, 

fizycznej, ekonomicznej, zaniedbania) - 429 osób, 

b) kryzysy wynikające z uzależnienia od: 

 alkoholu - 590 osób, 

 narkotyków i innych substancji psychoaktywnych, w tym dopalaczy - 17 osób, 

 hazardu - 3 osoby, 

c) kryzysy psychospołeczne (kłopoty finansowe, bezrobocie, choroba) - 483 osoby, 

d) trudności mieszkaniowe (bezdomność, zagrożenie eksmisją) - 128 osób.  

 

Rozdział IV 

 

POMOC SPOŁECZNA NA RZECZ RÓŻNYCH ŚRODOWISK 

 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sieradzu organizował i realizował różne, 

w tym niekonwencjonalne formy pomocy na rzecz różnych środowisk. Udzielał wsparcia 

osobom i rodzinom znajdującym się w kryzysach rodzinnych, psychospołecznych 

i sytuacyjnych. 

Poszczególne środowiska (osoby, rodziny) wspierał w następujący sposób:  

I. Osoby niezaradne życiowo i wykazujące cechy patologiczne poprzez: 

1) bezpośrednie regulowanie (w obawie przed marnotrawieniem środków) należności 

w jednostkach świadczących usługi i informowanie o możliwości występowania 

i uzasadnianie wniosków o rozłożenie zaległości w opłatach na raty (Zakład 

Energetyczny, Sieradzka Spółdzielnia Mieszkaniowa, Przedsiębiorstwo Komunalne); 

2) pomoc w załatwianiu spraw związanych z przyznaniem dodatków mieszkaniowych 

i dodatku energetycznego; 

3) pośredniczenie w uzyskaniu dodatkowej pomocy żywnościowej oraz rzeczowej 

i informowanie o możliwości jej otrzymania od osób prywatnych, i tak na przykład: 
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a) zakwalifikowano 472  rodziny (1.085 osób) spełniające kryterium dochodowe  

do pomocy społecznej do otrzymania pomocy w formie żywności wydawanej 

w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa na lata 2014 - 2020 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej 

Potrzebującym Podprogram 2015, 

b) skierowano 164 klientów MOPS do PKPS w Sieradzu w celu odbioru pomocy 

w formie odzieży, obuwia, artykułów gospodarstwa domowego i mebli, 

c) wydano 1.012 zleceń do odbioru żywności z PKPS w Sieradzu, najczęściej 

pochodzącej z firmy "AVES" i zakwalifikowano 27 dzieci do odbioru paczek 

w okresie świątecznym; 

4) realizowanie dożywiania osób dorosłych i dzieci w różnych formach w ramach 

realizowanego na terenie miasta Sieradza wieloletniego programu wspierania 

finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” 

na lata 2014 - 2020. 

Przygotowywanie i wydawanie gorących posiłków w Jadłodajni Miejskiego 

Centrum Pomocy Społecznej (głównie dla osób dorosłych, ale również dla dzieci 

i młodzieży, w tym uczestników Warsztatu Terapii Zajęciowej, Ośrodka 

Adaptacyjnego, Domu Dziennego Pobytu, świetlic środowiskowych działających 

w strukturze organizacyjnej MOPS oraz dzieci nie korzystających z posiłków 

w szkołach i przedszkolach). W Jadłodajni wydano łącznie 70.036 posiłków 

(w 2014 r. - 74.174, w 2013 r. - 92.068). W roku ubiegłym 18 osobom (w 2014 r. – 

15 osobom, w 2013 r. - 19 osobom) z terenu miasta Sieradza, dotkniętych 

dysfunkcjami zdrowotnymi i ograniczeniami ruchowymi, we współpracy  

ze Stowarzyszeniem Pomocy Rodzinie „Amicus”, obiady donoszono do domu.  

Realizowanie dożywiania dzieci w szkołach i przedszkolach (patrz tabela nr 2) 

i wypłacania zasiłków celowych na żywienie (patrz tabela nr 2). Przyznano zasiłki 

celowe na zakup żywności (w ramach programu) 475 osobom (w 2014 r. - 503 

osobom, w 2013 r. - 539 osobom) na łączna kwotę 336.610 zł (w 2014 r. - 300.500 zł, 

w 2013 r. - 290.509 zł). 

Z dożywiania w ramach programu (żywienie w formie posiłków i zasiłków celowych 

na żywienie w rodzinie) skorzystało łącznie 1.473 osoby (w 2014 r. - 1.554, w 2013 r. - 

1.784 osoby), w tym z posiłków 574 osoby - dorosłe i dzieci (w 2014 r. - 593 osoby, 

w 2013 r. - 718 osób); 
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5) udzielanie - w ramach zadań własnych - pomocy celowej  (patrz tabela nr 2)  

m.in. na zakup leków - 184 osobom na łączną kwotę 42.007 zł, opłatę czynszu i energii 

elektrycznej - 314 osobom na łączną kwotę 141.567 zł, zakup opału w okresie jesienno - 

zimowym w przypadku posiadania ogrzewania węglowego - 179 osobom i rodzinom 

w wysokości średnio po ok. 440 zł na środowisko na łączną kwotę 78.755 zł;   

6) wypłacenie zasiłków okresowych (ze środków z zadań własnych i dotacji Wojewody) 

dla 80 osób (w 2014 r. - 83 osób; w 2013 r. - 119 osób) na łączną kwotę 103.435 zł 

(w 2014 r. – 103.435 zł; w 2013 r. - 163.836 zł), które stały się dla nich dochodem 

gwarantowanym oraz zasiłków stałych 216 osobom (w 2014 r. - 199 osobom; w 2013 

r. - 184 osobom) na łączną kwotę 966.188 zł (w 2014 r. -  859.506 zł; w 2013 r. - 

775.345 zł); 

7) udzielanie pomocy osobom i rodzinom w kryzysach rodzinnych, psychospołecznych 

i sytuacyjnych w formie wsparcia, porad prawnych, konsultacji psychologicznych, wizyt 

domowych, motywowania do leczenia czy umieszczenia w placówkach leczniczych 

poprzez funkcjonujący Miejski Ośrodek Interwencji Kryzysowej. W tym zakresie między 

innymi: 

a) udzielono: 

 672 (w 2014 r. - 648, w 2013 r. - 707) konsultacji i porad prawnych z zakresu 

prawa rodzinnego (np. alimentów, rozwodu, separacji, władzy rodzicielskiej, 

opieki, leczenia odwykowego i psychiatrycznego), prawa cywilnego  

(np. w sprawach o ubezwłasnowolnienie), prawa karnego (np. wszczęcia 

postępowania karnego i jego przebiegu, uprawnień osób pokrzywdzonych 

przestępstwem przeciwko rodzinie np. znęcaniem, pobiciem, groźbami), 

 216 (w 2014 r. - 197, w 2013 r. - 253) konsultacji psychologicznych w formie 

konsultacji indywidualnych, rodzinnych i małżeńskich oraz psychoterapii 

kryzysowej (terapie do kilkunastu spotkań), 

 pomocy poprzez funkcjonujący (w systemie ciągłym) Punkt konsultacyjny  

ds. narkomanii dla osób uzależnionych i zagrożonych uzależnieniem  

od narkotyków i członków ich rodzin w Miejskim Ośrodku Interwencji  

Kryzysowej w zakresie: wstępnej diagnozy uzależnienia od narkotyków i innych 

substancji psychoaktywnych, w tym dopalaczy, motywowania do podjęcia leczenia, 

kierowania do placówek terapeutycznych, wsparcia emocjonalnego rodziny, 

edukacji dot. uzależnień (skierowanej  do  rodziny osoby uzależnionej, środowiska 

lokalnego). 
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W Ośrodku dostępne są materiały informacyjno - edukacyjne (podręczniki, broszury, 

ulotki) dotyczące powyższego tematu. W 2015 r. w Punkcie konsultacyjnym udzielono 

pomocy 17 rodzinom (w 2014 r. - 13 rodzinom; w 2013 r. - 11 rodzinom), 

b) zatrudniono od 01.01.2015 r. do 31.12.2015 r. - w ramach realizacji ustawy z dnia 

09.06.2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej - trzech asystentów 

rodziny, którzy prowadzili pracę z 45 rodzinami, w miejscu ich zamieszkania, 

przeżywającymi trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo - wychowawczych. 

Asystenci rodziny - zgodnie z ustawą - nie pracowali z więcej niż 15 rodzinami 

w tym samym czasie, 

c) odebrano 6 dzieci (z 3 rodzin) - działając na podstawie art. 12 a ustawy 

o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie - w sytuacji bezpośredniego zagrożenia  

ich zdrowia lub życia w związku z przemocą w rodzinie. Dzieci umieszczone 

zostały u innej niezamieszkującej wspólnie osoby najbliższej lub całodobowej 

placówce opiekuńczo - wychowawczej, 

d) zorganizowano w dniach 08 - 10.04.2015 r. - w ramach realizacji „Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie  

dla Miasta Sieradza na lata 2014 - 2017” trzecią część szkolenia nt. „Techniki 

prowadzenia programu korekcyjno - edukacyjnego według autorskiego 

programu opracowanego na podstawie Modelu Duluth”. W szkoleniu udział wzięli 

pracownicy socjalni i funkcjonariusze policji. Realizatorem szkolenia było Centrum 

Szkoleniowo - Terapeutyczne SELF z Rzeszowa. Przeszkolono 6 osób, 

e) zorganizowano w dniach 16.12.2015 r. szkolenie nt. „Interdyscyplinarna formuła 

pracy w przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie - wzmocnienie kompetencji 

zawodowych członków grup roboczych” - w ramach powierzonej obsługi Zespołu 

Interdyscyplinarnego w Sieradzu. Szkolenie skierowane było do pracowników 

socjalnych MOPS, dzielnicowych KPP w Sieradzu, przedstawicieli służby zdrowia, 

kuratorów sądowych, pedagogów szkół podstawowych i gimnazjów. Zajęcia prowadziła 

Renata Durda - kierownik Pogotowia „Niebieska Linia” Instytutu Psychologii Zdrowia 

PTP, specjalista ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Łącznie przeszkolonych 

zostało 39 osób, 
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f) udzielano pomocy ofiarom przemocy domowej. Prowadzono obsługę, powołanego 

zarządzeniem Nr 127 Prezydenta Miasta Sieradza z dnia 13.06.2014 r. Zespołu 

Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie (II kadencja), 

którego zadaniem jest integrowanie i koordynowanie działań podmiotów oraz 

specjalistów w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Pracownicy MOPS 

uczestniczyli w pracach Zespołu Interdyscyplinarnego oraz we wszystkich grupach 

roboczych, powołanych w celu rozwiązywania indywidualnych problemów związanych 

z wystąpieniem przemocy w rodzinie, 

g) udostępniono 1 rodzinie (matce z dwójką małoletnich dzieci) mieszkania 

interwencyjnego w budynku w Sieradzu przy ul. Polnej 2/13, która przejściowo 

znalazła się w sytuacji zagrożenia zdrowia lub życia, 

h) aktywnie uczestniczono w przygotowaniach i realizacji konferencji na temat 

”Przeciwdziałania przemocy w rodzinie”, która odbyła się w dniu 12.05.2015 r. 

w Teatrze Miejskim w Sieradzu - pod patronatem Prezydenta Miasta Sieradza – 

z inicjatywy Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie w Sieradzu, 

Wykładowcami konferencji byli: prodziekan Wydziału Pedagogicznego Uniwersytetu 

Warszawskiego dr hab. Rafał Godoń, Małgorzata Kulka ze Stowarzyszenia „Niebieska 

Linia” oraz sędzia Anna Maria Wesołowska. Uczestnikami konferencji była młodzież 

gimnazjalna, w tym z Gimnazjum Gminnego w Sieradzu i ponadgimnazjalna 

z opiekunami i pedagogami z terenu miasta Sieradza (łącznie 237 osób). Do udziału 

w konferencji zaproszone zostały również władze miasta Sieradza i powiatu 

Sieradzkiego, dyrektorzy szkół, członkowie Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego 

w Sieradzu, kierownicy działów MOPS w Sieradzu, przedstawiciele innych 

zainteresowanych instytucji z terenu miasta Sieradza oraz lokalne media. Przekazana 

została mieszkańcom miasta Sieradza, za pośrednictwem dobrych 

i komunikatywnych wykładowców wiedza z zakresu przemocy w rodzinie, w tym 

o podejmowanych i realizowanych zadaniach przez Zespół Interdyscyplinarny 

obejmujący swym zasięgiem miasto Sieradz, 

i) zorganizowano w MOIK grupę wsparcia dla osób doświadczających przemocy 

w rodzinie, którą prowadzi psycholog. Grupa wsparcia ma charakter otwarty. 

Głównym jej celem jest dostarczenie kolejnej formy pomocy osobom, które z racji 

doznawanej w rodzinie różnej formy przemocy nie czują się w niej bezpiecznie. 

W 2015 r. z tej formy wsparcia skorzystało 12 osób; 
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j) realizowano (od stycznia 2014 r. do marca 2015 r.) Program Aktywności Lokalnej 

skierowany do osób znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej spowodowanej 

kryzysem w rodzinie wynikającym z problemu przemocy oraz alkoholizmu 

w rodzinie, bezrobocia, ubóstwa czy niepełnosprawności. Celem programu  

było wzmocnienie aktywności i samodzielności życiowej, przyjęcie postawy aktywnej 

w pokonywaniu życiowych trudności, nabycie umiejętności swobodnego nawiązywania 

kontaktów społecznych, nabycie umiejętności autoprezentacji i poszukiwania pracy. 

Uczestnicy brali udział w warsztatach wspierających animację lokalną, w treningu 

umiejętności społecznych. Zajęcia prowadzone przez specjalistów dotyczyły 

problemów przemocy w rodzinie, alkoholowego i wychowawczych z dziećmi, 

zagadnień z zakresu prawa rodzinnego i karnego, umiejętności dysponowania budżetem 

domowym. Uczestniczyli w spotkaniach z doradcą zawodowym, technologiem 

żywienia, lekarzem rodzinnym i korzystali z poradnictwa indywidualnego i grupowego 

z psychologiem. Brali też udział w spotkaniach okolicznościowych i integracyjnych. 

Programem Aktywności Lokalnej zostało objętych 25 osób, w tym 10 osób 

powracających do programu z 2013 r. 

k) w dniach 23 - 28.02.2015 r. Ośrodek włączył się po raz kolejny, we współpracy 

z Prokuraturą Rejonową w Sieradzu i Komendą Powiatową Policji w Sieradzu, do akcji 

„Tydzień Pomocy Ofiarom Przestępstw”, zorganizowanej w skali całego kraju 

z inicjatywy Prokuratury Generalnej w ramach obchodzonego corocznie w dniu 22 

lutego Dnia Ofiar Przestępstw. W czasie trwania akcji pracownicy pełnili dyżury 

w MOPS w Sieradzu i w Prokuraturze Rejonowej w Sieradzu. Głównym celem akcji 

było poinformowanie osób pokrzywdzonych o uprawnieniach, jakie  

im przysługują oraz o istnieniu podmiotów mogących udzielić pomocy ofiarom 

przemocy; 

8) udzielanie schronienia osobom bezdomnym. Osoby wymagające wsparcia w formie 

schronienia umieszczone zostały - zgodnie z podpisanym porozumieniem – 

w Bełchatowskim Centrum Pomocy Bliźniemu MONAR - MARKOT, w Fundacji 

Metamorfoza Dom dla Osób Starszych i Bezdomnych w Feliksowie, w Schronisku „Dom 

Bartymeusza” w Domaniewie oraz w innych schroniskach z którymi nie zawarto 

porozumień np. w Schronisku dla Bezdomnych w Henrykowie czy w Domu Samotnych 

Matek z Dziećmi MONAR - MARKOT w Turowie. Ogółem z tej formy wsparcia 

skorzystało 45 osób i wydatkowano na ten cel 134.662,00 zł; 

9) kontynuowano ścisłą współpracę z Komendą Powiatową Policji w Sieradzu i Strażą 

Miejską w Sieradzu w zakresie udzielania w okresie jesienno - zimowym pomocy 
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bezdomnym. Zorganizowano w MOPS w Sieradzu spotkania z udziałem przedstawicieli 

KPP w Sieradzu, Straży Miejskiej w Sieradzu, Szpitala Wojewódzkiego w Sieradzu 

i pracowników Ośrodka w celu wypracowania zasad udzielania wsparcia osobom 

bezdomnym na terenie miasta Sieradza w okresie jesienno - zimowym; 

10) wypłacenie zasiłków okresowych (ze środków z zadań własnych i dotacji Wojewody) 

dla 80 osób (w 2014 r. - 83 osób; w 2013 r. - 119 osób) na łączną kwotę 96.313 zł 

(w 2014 r. - 103.435 zł; w 2013 r. - 163.836 zł), które stały się dla nich dochodem 

gwarantowanym oraz zasiłków stałych 216 osobom (w 2014 r. - 199 osobom; w 2013 r. 

- 184 osobom) na łączną kwotę 966.188 zł (w 2014 r. -  859.506 zł; w 2013 r. - 

775.345 zł); 

11) łagodzenie skutków bezrobocia poprzez: 

a) prowadzenie pracy socjalnej metodą wzmocnienia zdolności życiowych 

i uczestnictwa w życiu społecznym, w tym: 

- motywowanie w 487 przypadkach (w 2014 r. - 491; w 2013 r. - 274 przypadkach)  

do rozwoju zawodowego - podnoszenia kwalifikacji, 

- wykorzystanie kontraktu (pisemnego) z klientem bezrobotnym - zawarto 

22 kontrakty, 

- motywowanie w 160 przypadkach do kontaktu z psychologiem i prawnikiem 

w Miejskim Ośrodku Interwencji Kryzysowej MOPS, 

b) realizowanie prac społecznie użytecznych przez 12 osób na podstawie zawartego 

porozumienia z dnia 17.04.2015 r. w okresie od 11.05.2015 r. do 10.11.2015 r. 

W trakcie realizacji zadania 2 osoby podjęły zatrudnienie, a na ich miejsce zostały 

wyznaczone nowe osoby. Wszyscy uczestnicy wykonywali prace porządkowe, 

gospodarcze i pielęgnacyjne terenów zielonych (przepracowali łącznie 2.396 godzin) 

w instytucjach na terenie miasta Sieradza. Koszty związane z organizacją prac 

społecznie użytecznych w ramach porozumienia wyniosły: 19.407,60 zł - 

wynagrodzenia osób wykonujących prace społecznie użyteczne, 420,00 zł - koszty 

badań lekarskich (12 osób). Koszty związane z ubiorem i wyposażeniem w niezbędne 

narzędzia do pracy i szkolenia bhp leżały po stronie instytucji, w której skierowane 

osoby wykonywały prace społecznie użyteczne, 

c) realizowanie od 01.09.2015 r. do 31.10.2015 r. prac społecznie użytecznych 

w ramach Programu Aktywizacja i Integracja na podstawie zawartego 

porozumienia z dnia 25.08.2015 r. Do realizacji prac społecznie użytecznych 

przystąpiło 10 osób, a ukończyło program 6 osób. Uczestnicy programu 

w wyznaczonych jednostkach na terenie miasta Sieradza (szkołach i przedszkolach) 

wykonywali prace porządkowe, gospodarcze i pielęgnacyjne terenów zielonych 
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(przepracowali łącznie 2.396 godzin). Organizatorem prac społecznie użytecznych  

był MOPS. Osoby biorące udział w Programie Aktywizacji i Integracji oprócz 

wykonywania prac społecznie użytecznych uczestniczyli w warsztatach prowadzonych 

przez Wojewódzki Urząd Pracy w Łodzi Centrum Informacji i Planowania Kariery 

Zawodowej Oddział w Sieradzu. Koszty związane z organizacja prac społecznie 

użytecznych w ramach programu wyniosły: 4.195,80 zł - wynagrodzenia osób 

wykonujących prace społecznie użyteczne, 350,00 zł - koszt badań lekarskich  

(10 osób) i 277,68 zł - koszt bufetu podczas zajęć integracyjnych. Koszty związane 

z ubiorem i wyposażeniem w niezbędne narzędzia do pracy oraz szkolenia bhp leżały 

po stronie instytucji, w której osoby wykonywały prace społecznie użyteczne. Zadania 

z zakresu integracji zostały wykonane w ramach zadań ustawowych Wojewódzkiego 

Urzędu Pracy w Łodzi Centrum Planowania Kariery Zawodowej Oddziału w Sieradzu, 

d) nawiązanie współpracy z Firmą Promedica 24 Sp. z o.o. w zakresie organizacji 

w MOPS w Sieradzu punktu rekrutacyjno - informacyjnego. Firma rekrutuje 

opiekunki i opiekunów oraz pielęgniarki do opieki nad osobami starszymi/chorymi 

w kraju i zagranicą, 

e) zorganizowanie spotykania informacyjno - rekrutacyjnego dla 40 bezrobotnych 

klientów MOPS w Sieradzu z pracodawcą Firmą „ASPEN”. Dwie osoby podjęły 

pracę; 

12) zorganizowanie w dniu 08.01.2015 r. w MOPS w Sieradzu „Wieczoru Kolęd” 

w którym udział wzięli Prezydent Miasta Sieradza, przedstawiciele Urzędu Miasta 

Sieradza, organizacji pozarządowych i instytucji współpracujących z MOPS, rodzice 

i opiekunowie uczestników Warsztatu Terapii Zajęciowej i Ośrodka Adaptacyjnego.  

Dla uczestników spotkania przygotowano program artystyczny w wykonaniu 

podopiecznych z Warsztatu Terapii Zajęciowej, Ośrodka Adaptacyjnego, Domu 

Dziennego Pobytu i świetlic środowiskowych MOPS oraz poczęstunek; 

13) zorganizowanie w dniu 20.05.2015 r. na terenie MOPS uroczystego spotkania 

z okazji „Międzynarodowego Dnia Rodziny”, w którym udział wzięli uczestnicy Domu 

Dziennego Pobytu, Ośrodka Adaptacyjnego, Warsztatu Terapii Zajęciowej, świetlic 

środowiskowych, rodziny i osoby korzystające z pomocy społecznej oraz przedstawiciele 

jednostek i organizacji pozarządowych współpracujących z Ośrodkiem i wspierających 

sieradzkie rodziny. W części artystycznej wystąpili uczestnicy placówek Ośrodka  

oraz sieradzcy harcerze. Dla uczestników spotkania przygotowano poczęstunek.  

W spotkaniu udział wzięło ok. 170 osób; 

14) zorganizowanie w dniu 02.06.2015 r. przed siedzibą MOPS w Sieradzu, w ramach 

obchodów „Dni Sieradza - 2015 r.”, VI Pikniku Informacyjno - Promocyjnego  
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pn. „MOPS i Partnerzy”, którego celem jego było przybliżenie mieszkańcom Sieradza 

oferty podmiotów, które przyczyniają się do przezwyciężania trudnych sytuacji 

materialnych, zdrowotnych i społecznych.  

MOPS zaprosił do współpracy podmioty, które działają w obszarze pomocy społecznej. 

Wszystkie uruchomione punkty informacyjne zarówno z zakresu pomocy społecznej 

i świadczeń rodzinnych, aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych i poszukujących 

pracy, jak i profilaktyki i poprawy stanu zdrowia czy możliwości zapewnienia opieki 

i rehabilitacji społecznej cieszyły się dużym zainteresowaniem. Z różnorodnymi 

propozycjami działań wspierających, realizowanych przez miejscowe instytucje 

i organizacje pozarządowe zapoznało się bardzo dużo osób. Z profilaktycznych badań 

poziomu ciśnienia tętniczego oraz poziomu cukru skorzystało ponad 250 osób.  

U 7 osób stwierdzono niepokojące wyniki badań, udzielono im porad i wskazówek  

dot. niezwłocznego przeprowadzenia dalszych badań i konieczności zgłoszenia  

się do lekarza. Przeprowadzono 16 profilaktycznych badań słuchu - u 6 osób stwierdzono 

niedosłuch i wskazano na potrzebę przeprowadzenia rozszerzonej diagnostyki. 

II. Dzieci i młodzież, w tym niepełnosprawną poprzez: 

1) otaczanie szczególną opieką dzieci i młodzieży z rodzin z problemem alkoholowym. 

Kierowanie ich do świetlic prowadzonych przez MOPS z zapewnieniem posiłku; 

2) dożywianie dzieci. W tym temacie współpracowano z pedagogami szkolnymi 

i dokonywano wglądu w środowiska (nie zawsze patologiczne) wskazujące na potrzebę 

objęcia dzieci i młodzieży dożywianiem w szkołach opłacanym przez MOPS. W 2015 r. 

dożywianiem takim objęto 280 uczniów w szkołach, do czasu ukończenia szkoły 

ponadgimnazjalnej, w tym 10 bez wydania decyzji administracyjnych. Z dożywiania 

w formie posiłku skorzystało również 139 dzieci do ukończenia 7 roku życia. 

Łącznie dożywianiem objęto 419 osób (w 2014 r. - 426; w 2013 r. - 493); 

3) motywowanie rodziców (60) do uczestnictwa dzieci w placówkach wsparcia 

dziennego - świetlicach środowiskowych MOPS w Sieradzu; 

4) prowadzenie zajęć w 2 świetlicach środowiskowych MOPS z dziećmi i młodzieżą  

ze szkół podstawowych i gimnazjów z rodzin problemowych i innych objętych 

świadczeniami z zakresu pomocy społecznej, i tak: 

- do Świetlicy Środowiskowej „Promyk” (przeznaczona dla dzieci ze szkół 

podstawowych i młodzieży gimnazjalnej) uczęszczało 25 osób. W świetlicy, czynnej 

od poniedziałku do piątku w godzinach od 15.00 do 19.00, realizowany był program 

pracy opiekuńczo - wychowawczej i profilaktyczny. Uczestnicy otrzymywali posiłek 

(podwieczorek) i korzystali z pomocy nauczycieli przy odrabianiu lekcji z języka 
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polskiego, matematyki, historii, przyrody i brali udział w zajęciach plastycznych, 

sportowych, muzycznych oraz zakresu profilaktyki uzależnień. Dzieci uczestniczyły 

w wielu imprezach okolicznościowych zorganizowanych przez MOPS. 

W 2015 r. pracę nauczycieli i opiekunów Świetlicy wspierało 3 wolontariuszy. 

Koszty związane z funkcjonowaniem Świetlicy były w części pokryte ze środków 

z budżetu miasta Sieradza (z działu 851 przeciwdziałanie alkoholizmowi) 

w kwocie 12.460,00 zł; 

- do Świetlicy Środowiskowej „U Żaków”, funkcjonującej w Wyższej Szkole 

Humanistyczno - Ekonomicznej w Sieradzu przy ul. Mickiewicza 6 

(przeznaczonej dla 25 dzieci ze szkół podstawowych i młodzieży gimnazjalnej) 

uczęszczało 27 osób. W świetlicy czynnej od poniedziałku do piątku w godzinach od 

15.00 do 19.00 realizowany był program pracy opiekuńczo - wychowawczej 

i profilaktyczny. Uczestnicy korzystali z pomocy nauczycieli przy odrabianiu lekcji 

z matematyki i języka polskiego, posiłku (podwieczorku) i brali udział w zajęciach 

z wychowania fizycznego. Uczestniczyli, podobnie jak uczestnicy Świetlicy 

Środowiskowej „Promyk”, w wielu imprezach okolicznościowych zorganizowanych 

przez MOPS. 

Koszty związane z funkcjonowaniem Świetlicy były w części pokryte ze środków 

budżetu miasta Sieradza (z działu 851 - przeciwdziałanie alkoholizmowi) 

w kwocie 30.829,24 zł. 

Dla uczestników świetlic środowiskowych MOPS zorganizowano spotkanie integracyjne, 

podczas którego zrealizowany został program „Bezpieczeństwo w życiu codziennym 

młodego człowieka”. W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele KPP w Sieradzu i Straży 

Miejskiej w Sieradzu. Przeprowadzono dwa konkursy (plastyczny i sportowy), 

a najlepszym przekazano nagrody i dyplomy. Dla wszystkich przygotowano słodki 

poczęstunek. 

Współpracowano z rodzicami i opiekunami uczestników świetlic środowiskowych 

MOPS w Sieradzu i wymieniano spostrzeżenia na temat trudności w nauce i kłopotów 

wychowawczych; 

5) zorganizowanie czasu wolnego dzieciom i młodzieży w okresie ferii zimowych  

oraz w okresie wakacji szkolnych. 

W okresie ferii zimowych od 02.02.2015 r. do 13.02.2015 r. w MOPS w Sieradzu, 

funkcjonowała „Świetlica Zimowa” dla dzieci z terenu miasta Sieradza. Zajęcia 

świetlicowe były prowadzone od poniedziałku do piątku w godz. od 9.00 do 13.00.  

Dla dzieci zorganizowano zajęcia plastyczne, muzyczne, sportowe, profilaktyczne  

i zabawy matematyczne i ortograficzne. Uczestnicy „Świetlicy Zimowej” brali udział  
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w zajęciach teatralnych w Sieradzkim Centrum Kultury pn. „Cudowny świat teatru cieni 

na małym ekranie” oraz pn. „Cienie hiszpańskie na dużym ekranie”, w warsztatach 

plastycznych pn. „Komu podarować Walentynkę” w Bibliotece Publicznej w Sieradzu 

oraz zajęciach z komunikacji interpersonalnej i plastycznych prowadzonych  

przez przedstawicieli z OHP w Sieradzu. Dla dzieci zorganizowano także wyjście do kina 

6D w Sieradzu na film pt. „Piraci”. Zrealizowano zajęcia z profilaktyki nt. „Stop 

cyberprzemocy” i „Media i my”. Na zakończenie funkcjonowania „Świetlicy Zimowej” 

zorganizowano dla dzieci „Bal u Pani Zimy”. Uczestnicy mieli zapewnione wyżywienie. 

W zajęciach „Świetlicy Wakacyjnej” zorganizowanej w MOPS w Sieradzu 

w okresie od 29.06.2015 r. do 10.07.2015 r. brało udział 19 dzieci (zakwalifikowanych 

na podstawie wywiadów środowiskowych) z terenu miasta Sieradza. Zajęcia 

świetlicowe prowadzone były od poniedziałku do piątku w godz. od 8.00 do 16.00. 

Ramowy program uwzględniał posiłki, gimnastykę, zajęcia tematyczne i profilaktyczne 

oraz odpoczynek. Zorganizowano dla dzieci spotkanie z przedstawicielami OHP  

oraz wyjścia do Komendy Powiatowej Policji w Sieradzu, Sieradzkiego Parku 

Etnograficznego w Sieradzu, Straży Miejskiej w Sieradzu, Kina 6D w Sieradzu, Centrum 

Edukacji Ekologicznej w Sieradzu, Sieradzkiego Centrum Kultury w Sieradzu, 

Sieradzkiego Centrum Informacji Kulturalnych w Sieradzu i przejazd Melexem ulicami 

miasta Sieradza. 

W dniu 01.07.2015 r. dla uczestników „Świetlicy Wakacyjnej”, zorganizowano -  

we współpracy ze Strażą Miejską w Sieradzu i Wrocławiu - wycieczkę do Wrocławia 

ze zwiedzaniem między innymi ZOO, Afrykarium i Stadionu Miejskiego. Dzieci miały 

możliwość jazdy konnej w Partynicach. Straż Miejska we Wrocławiu przygotowała  

dla dzieci poczęstunek i ognisko. W wycieczce uczestniczyło 35 osób; 

6) kwalifikowanie przez pracowników socjalnych dzieci z rodzin nisko sytuowanych  

do udziału w wypoczynku letnim oraz imprezach o charakterze okolicznościowym. 

W tym zakresie współdziałano, wzorem lat ubiegłych, z organizacjami pozarządowymi 

i szkołami, i tak umożliwiono: 

 dzieciom specjalnej troski i zdrowym udział w zorganizowanym Rodzinnym 

Pikniku Integracyjnym pod hasłem „Radosna Środa” na terenie Ośrodka 

Wypoczynkowego MOSiR w Sieradzu - Męce. Opracowano program  

i zorganizowano w dniu 28.08.2015 r. na terenie Ośrodka Wypoczynkowego 

MOSiR w Sieradzu - Męce - pod patronatem Urzędu Miasta Sieradza - Rodzinny 

Piknik Integracyjny pod hasłem „Radosna środa”. Celem Pikniku  

było zapobieganie marginalizacji i izolacji społecznej poprzez kształtowanie 

właściwych relacji pomiędzy osobami sprawnymi i z dysfunkcjami zdrowotnymi  
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oraz krzewienie zasad profilaktyki zdrowia, bezpieczeństwa w drodze i orientacji 

zawodowej. W Pikniku uczestniczyli dzieci i młodzież z rodzinami i opiekunami 

z terenu miasta Sieradza, uczestnicy świetlic środowiskowych, Ośrodka 

Adaptacyjnego, Warsztatu Terapii Zajęciowej i Domu Dziennego Pobytu MOPS  

w Sieradzu, przedstawiciele lokalnych instytucji i organizacji pozarządowych,  

w tym między innymi z Sieradzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej. Straży Miejskiej, 

Komendy Powiatowej Policji, Domu Pomocy Społecznej dla Dzieci, Koła 

Terenowego Polskiego Związku Głuchych, Kola Terenowego Polskiego Związku 

Niewidomych, Sieradzkiego Klubu „Amazonka”, Stowarzyszenia Abstynentów 

„Przystań”, Centrum Edukacji i Pracy Młodzieży oraz Komendy Ochotniczego Hufca 

Pracy, Stowarzyszenia Pomocy Rodzinie „Amicus”, Wspólnoty „Wiara i Światło”, 

Polskiego Towarzystwa Stwardnienia Rozsianego, Polskiego Stowarzyszenia 

Diabetyków, Polskiego Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów, Firmy VITALIS  

i GEERS. Do wspólnej zabawy przyłączyli się również przedstawiciele Urzędu Miasta 

i Rady Miejskiej w Sieradzu. W Pikniku uczestniczyło ok. 215 osób. Podczas 

Pikniku zrealizowano wiele zabaw i konkursów, a wyłonionych laureatów nagrodzono 

dyplomami i nagrodami. Wspólną zabawę i biesiadowanie nieodpłatnie umilała 

Kapela „Pożarniki” działająca przy OSP Sieradz - Męka; 

 40 dzieciom zakwalifikowanym przez MOPS udział w zabawie choinkowej  

pn. „Mikołaj i Sponsor Dzieciom Spółdzielców”, zorganizowanej przez SSM  

w Sieradzu, 

 dzieciom i młodzieży niepełnosprawnej udział w Rodzinnym Turnusie 

Wypoczynkowym w okresie od 29.06.2015 r. do 08.07.2015 r. w MOSiR  

w Sieradzu - Męce, którego współorganizatorem obok Wspólnoty „Wiara  

i Światło” przy Parafii pw. Wszystkich Świętych w Sieradzu był MOPS. 

 Opracowano program profilaktyczno - edukacyjny. Z wypoczynku skorzystały  

22 osoby, w tym 10 uczestników Warsztatu Terapii Zajęciowej i Ośrodka 

Adaptacyjnego MOPS w Sieradzu. Celem przedsięwzięcia było doskonalenie relacji 

rodzinnych z osobą niepełnosprawną oraz w grupie, wypracowanie nowych 

możliwości radzenia sobie w sytuacjach trudnych oraz nabywanie umiejętności 

wykorzystania wolnego czasu poprzez obcowanie z przyrodą i poprawa sprawności 

fizycznej;   

 20 dzieciom (w wieku od 5 do 18 lat) korzystającym ze świadczeń pomocy społecznej 

otrzymanie podarunków, zgodnie z marzeniami poszczególnych osób. 

Organizatorem tego przedsięwzięcia był Klub Stu Warty Sieradz i Zarząd Klubu; 
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 200 dzieciom udział w spotkaniu „Gwiazdkowa Niespodzianka” połączonym 

z przekazaniem świątecznych paczek. Realizatorem przedsięwzięcia był Kościół 

Chrześcijański Zbór „Jezus Żyje”  we współpracy z MOPS w Sieradzu; 

 10 dzieciom, kwalifikującym się do pomocy społecznej, udział w zorganizowanym 

obozie wypoczynkowym w ramach Harcerskiej Akcji Letniej na terenie MOSiR 

w Sieradzu - Męce, którego organizatorem obok Komendy Hufca ZHP w Sieradzu 

był MOPS w Sieradzu. Zorganizowane zostały dwa turnusy wypoczynkowe 

(13.07.2015 r. - 19.07.2015 r. i 20.07.2015 r. - 26.07.2015 r.) dla 50 osób w każdym 

turnusie; 

 wytypowanemu i zgłoszonemu przez MOPS dziecku udział w wypoczynku  

dla dzieci i młodzieży z rodzin wielodzietnych pn. „Wakacyjne Zakole Radości”, 

wyjazdu na zaproszenie ZHP Głównej Kwatery w Warszawie, sfinansowanego  

ze środków RCPS w Łodzi w ramach zadania z zakresu polityki prorodzinnej; 

7) prowadzenie pracy socjalnej z rodziną i dzieckiem niepełnosprawnym - 

informowanie, doradzanie i pomaganie w dostępie do usług socjalnych, wskazując 

jednocześnie te, które są świadczone przez Ośrodek Adaptacyjny oraz Warsztat Terapii 

Zajęciowej w MOPS; 

8) prowadzenie zajęć z osobami niepełnosprawnymi w Ośrodku Adaptacyjnym  

oraz Warsztacie Terapii Zajęciowej, i tak: 

W 2015 r. uczęszczało do: 

a) Ośrodka Adaptacyjnego - 15 osób, 

b) Warsztatu Terapii Zajęciowej - 24 osoby. 

Do Ośrodka Adaptacyjnego przeznaczonego dla 15 osób w wieku od 21 do 55 lat 

z różnym stopniem niepełnosprawności ruchowej oraz upośledzeniem 

umysłowym w stopniu umiarkowanym i znacznym uczęszczało w roku ubiegłym 

15 osób. W Ośrodku poza zajęciami prowadzonymi przez instruktorów terapii 

zajęciowej, odbywały się ćwiczenia z rehabilitacji ruchowej, zajęcia muzyczne 

i plastyczne oraz z dogoterapii, które prowadziła Fundacja Ami ze Zduńskiej Woli. 

Jeden uczestnik Ośrodka Adaptacyjnego objęty był nauczaniem indywidualnym przez 

nauczycieli ze Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Sieradzu.  

Dzieci i młodzież z Ośrodka Adaptacyjnego brali udział w wielu imprezach 

i spotkaniach o charakterze integracyjnym, okolicznościowym oraz sportowym  

dla niepełnosprawnych, m.in. w: 

 obchodach Europejskiego Dnia Godności Osoby z Upośledzeniem Umysłowym 

oraz  Regionalnym Dniu Treningu Aktywności Motorycznej, zorganizowanych 
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przez Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy Nr 1 w Sieradzu, 

Stowarzyszenie „Dary Losu” w Sieradzu oraz Sekcję „Iskierka” w Sieradzu, 

 XXVI Przeglądzie Kulturalnym pt. „W Krainie Baśni, Pieśni i Tańca”  

pn. „Z księżniczką w roli głównej”, zorganizowanym przez Specjalny Ośrodek 

Szkolno - Wychowawczy Nr 1 w Sieradzu, 

 VI Integracyjnym Przeglądzie Twórczości Artystycznej zorganizowanym  

przez Stowarzyszenie Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych i Poszkodowanych 

w Wypadkach „Razem możemy wiele” w Warcie, 

 Muraliach pn. „Dzika kwitnąca przyroda” zorganizowanych przez BWA 

w Sieradzu, 

 Wieczorze Kolęd, VI Pikniku Informacyjno - Promocyjnym „MOPS i Partnerzy”, 

Rodzinnym Pikniku Integracyjnym na terenie MOSiR w Sieradzu - Męce, 

obchodach „Międzynarodowego Dnia Rodziny”, „Światowego Dnia Osób 

Niepełnosprawnych oraz Międzynarodowego Dnia Wolontariusza”, których 

organizatorem był MOPS. 

Uczestnicy Ośrodka Adaptacyjnego brali także udział w konkursach 

pn. „Najładniejszy koszyk wielkanocny w MOPS” zorganizowanym przez MOPS 

w Sieradzu i pn. „Mój kalendarz 2016” zorganizowanym przez Referat Ekologii 

i Ochrony Środowiska UM Sieradza i Centrum Edukacji Ekologicznej w Sieradzu. 

 W Ośrodku Adaptacyjnym zorganizowano dla jego uczestników m.in. uroczyste 

obchody Dnia Matki i Ojca, Dnia Kobiet oraz bal karnawałowy pn. „Bajkowy 

świat”; 

W Warsztacie Terapii Zajęciowej, funkcjonującym w ramach MOPS, który 

jest placówką dziennego pobytu dla 20 osób w wieku od 17 - 60 lat, w stosunku 

do których właściwy organ orzekł stopień niepełnosprawności ze wskazaniem 

do terapii zajęciowej, uczęszczały 24 osoby (14 kobiet, 10 mężczyzn), w tym 17 

ze znacznym i 7 z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności. Dominowały 

osoby w wieku od 30 do 39 lat (15 osób) z niepełnosprawnością (według 

schorzenia wiodącego): niepełnosprawności sprzężone - 10 osób, upośledzenie 

umysłowe - 6 osób i choroby psychiczne - 5 osób. Zajęcia prowadzone  

były w 4 pracowniach, a mianowicie: plastyczno - krawieckiej, gospodarstwa 

domowego i ogrodnictwa, komputerowej i obsługi urządzeń biurowych  

oraz umiejętności społecznych i zawodowych, zgodnie z indywidualnymi 

programami rehabilitacji i terapii. 

W ramach prowadzonej terapii zajęciowej motywowano uczestników do większej 

zaradności w trudnych sytuacjach życiowych i usprawniano funkcje potrzebne  
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do podjęcia zawodu, między innymi takie jak: tempo pracy, poczucie 

odpowiedzialności, punktualność, cierpliwość, stosunek do przełożonego, 

tolerancja, integracja, umiejętność wykonywania prostych czynności zawodowych. 

Uczestnicy WTZ brali udział w wielu imprezach nie tylko o charakterze 

kulturalnym i integracyjnym, ale również w zawodach sportowych, 

konkursach plastycznych i muzycznych zdobywając nagrody i wyróżnienia, 

m.in. w: 

 XV Festiwalu Piosenki i Poezji Żołnierskiej w Konstantynowie Łódzkim, 

 X Wojewódzkiej Olimpiadzie Osób Niepełnosprawnych Intelektualnie 

„Ziemia Łódzka - 2015” w Łasku, 

 XVII Ogólnopolskim Konkursie Twórczości Plastycznej Osób 

Niepełnosprawnych pn. „Sztuka jak balsam” w Łodzi, 

 Europejskim Dniu Godności Osób z Upośledzeniem Umysłowym w ramach 

Treningu Aktywności Motorycznej zorganizowanym przez Specjalny Ośrodek 

Szkolno - Wychowawczy Nr 1 w Sieradzu, 

 XXVI Przeglądzie Kulturalnym pt. „W Krainie Baśni, Pieśni i Tańca” pod 

hasłem „Z księżniczką w roli głównej” zorganizowanym przez Specjalny 

Ośrodek Szkolno - Wychowawczy Nr 1 w Sieradzu, 

 I Międzypowiatowej Wystawie Rękodzieła Artystycznego Osób 

z Niepełnospraw-nością. 

Podjęto wiele inicjatyw, zorganizowano między innymi: 

 spotkania z doradcą zawodowym z Centrum Informacji i Planowania Kariery 

Zawodowej Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Łodzi Oddziału w Sieradzu  

nt. „Samokształcenie, jak się to robi?”, „Odkrywanie talentów”, 

 wycieczkę  do Wrocławia pod hasłem „Stop szklanka piwa”. Podczas 

wycieczki realizowany był program profilaktyczny na temat  skutków 

nadużywania piwa. Celem jego było podniesienie wiedzy na temat 

uzależnienia od alkoholu i utrwalanie prawidłowego wzorca zdrowego stylu 

życia. Wycieczka była dofinansowana ze środków Miejskiej Komisji 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przy Urzędzie 

Miasta Sieradza, 

 XVII Aukcję Prac Plastycznych w MOPS w Sieradzu. Podczas aukcji 

wystawiono ponad 100 prac plastycznych wykonanych przez uczestników 

WTZ oraz przekazanych przez podopiecznych Domu Dziennego Pobytu 

MOPS i Zakładu Karnego w Sieradzu.  
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 W licytacji prac udział wzięli przedstawiciele Urzędu Miasta Sieradza, 

Starostwa Powiatowego w Sieradzu, sieradzkich instytucji i firm oraz osoby 

prywatne. Środki finansowe uzyskane z licytacji prac w wysokości 4.953 zł 

zostaną przekazane na integrację społeczną uczestników WTZ w 2016 roku, 

 VII Konkurs Plastyczny na „Najładniejszy koszyczek wielkanocny 

w MOPS”,  

 dwie wystawy prac uczestników WTZ w Bibliotece Pedagogicznej w Sieradzu, 

 spotkanie z pracownikami KPP w Sieradzu na temat „Cyberbezpieczeństwo”, 

 pokaz robienia ozdób z wikliny papierowej dla pensjonariuszy Zakładu 

Karnego w Sieradzu, 

 pokaz makijażu i profesjonalna sesja zdjęciowa dla uczestników z okazji 

Dnia Kobiet,  

 wyjazd do zakładu fryzjerskiego na badanie struktury włosa, dobór fryzur do 

kształtu twarzy i karnacji skory, 

 pokaz wykonywania wycinanek ludowych regionu sieradzkiego i robienia 

frywolitki, 

 zbiórkę publiczna. 

Z okazji Świat Bożego Narodzenia wykonano stroiki świąteczne, które zostały 

przekazane, za pośrednictwem Stowarzyszenia Pomocy Rodzinie „Amicus” 

w Sieradzu, samotnym mieszkańcom Sieradza oraz ozdoby z wikliny papierowej na 

stół wigilijny dla każdego członka Polskiego Związku Niewidomych Kola 

Terenowego w Sieradzu. 

Zarejestrowano 4 uczestników WTZ w Powiatowym Urzędzie Pracy 

w Sieradzu, jako osoby poszukujące pracy. Wystąpiono do wielu instytucji, firm 

i zakładów produkcyjnych z prośbą o współpracę w zakresie aktywizacji 

zawodowej osób niepełnosprawnych. 

Na miejsce w WTZ w Sieradzu oczekuje 5 osób; 

9) podejmowanie interwencji w sytuacjach kryzysowych (przemoc w rodzinie, 

zaniedbanie, zagrożenie uzależnieniem) i współpraca w tym zakresie z lokalnymi 

instytucjami i służbami, działającymi na rzecz ochrony praw dziecka m.in. z sądem, 

prokuraturą, policją i szkołami; 

10) udzielenie pomocy celowej 1 dziecku w wieku szkolnym na zakup artykułów 

szkolnych na łączną kwotę 150 zł.  

III. Osoby w podeszłym wieku, chore, samotne, niepełnosprawne poprzez: 
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1) pracę socjalną - wzmacnianie zdolności rozwiązywania problemów radzenia sobie 

w trudnych sytuacjach życiowych i budowanie wsparcia środowiskowego; 

2) skutecznym interweniowaniu i występowaniu w zgłoszonym problemie – 

w imieniu osób i rodzin najsłabszych - do kompetentnych instytucji; 

3) udzielanie informacji o dostępnym systemie usług socjalnych, w tym 

świadczonych usługach przez Stowarzyszenie Pomocy Rodzinie „Amicus” oraz 

możliwości skorzystania przez osoby starsze i samotne z pobytu w funkcjonującym 

w ramach Miejskiego Centrum Pomocy Społecznej Domu Dziennego Pobytu i tak: 

a) z usług opiekuńczych (zadania własne) skorzystało 35 osób (w 2014 r. – 

33 osoby; w 2013 r. - 42 osoby) i wydatkowano na ten cel łącznie 133.332 zł  

(w 2014 r. - 141.398 zł; w 2013 r. - 112.739 zł); 

b) z pobytu w Domu Dziennego Pobytu skorzystało 25 osób (w 2014 r. – 

22 osoby; w 2013 r. - 26 osób). Uczestnicy DDP korzystali z posiłków 

w Jadłodajni oraz z zajęć ruchowo - rehabilitacyjnych. Brali udział w wielu 

spotkaniach i imprezach o charakterze okolicznościowym, kulturalno - 

oświatowym i integracyjnym, między innymi takich jak: Dzień Babci i Dziadka, 

Walentynki, Tłusty Czwartek, Dzień Kobiet, Śniadanie Wielkanocne, rocznica 

uchwalenia „Konstytucji 3 Maja”, Europejski Dzień Seniora, Międzynarodowy 

Dzień Rodziny, VI Piknik Informacyjno - Promocyjny pn. „MOPS i Partnerzy”, 

Rodzinny Piknik Integracyjny pod hasłem „Radosna Środa”, „Święto 

Niepodległości”, Andrzejki, Światowy Dzień Osób Niepełnosprawnych 

i Międzynarodowy Dzień Wolontariusza, Wigilia, miejskich uroczystościach 

z okazji „80 Rocznicy Garnizonu Sieradz” oraz zorganizowanych wyjściach 

między innymi do Muzeum w Sieradzu na I międzypowiatową wystawę 

rękodzieła artystycznego osób z niepełnosprawnością, Biura Wystaw 

Artystycznych w Sieradzu (na wiele wystaw), Biblioteki Pedagogicznej 

w Sieradzu (na wiele wystaw), Spółdzielczego Domu Kultury w Sieradzu  

(na wystawę), Teatru Miejskiego w Sieradzu (film „Król życia”, koncert 

„Czerwonych Gitar”). Seniorzy uczestniczyli w zajęciach warsztatowych 

z florystyki pn. „Sztuka układania bukietów, wiązanek okolicznościowych 

i dekoracji” zorganizowanych przez Centrum Nauki i Biznesu „Żak” w Sieradzu, 

w spotkaniu nt. bezpieczeństwa seniorów z przedstawicielami Komendy 

Powiatowej Policji w Sieradzu oraz nt. „Zdrowe odżywianie” z dietetykiem; 

4) podejmowanie działań interwencyjnych w sytuacji osoby zaniedbanej, 

zagrożonej i potrzebującej pomocy; 
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5) podejmowanie działań związanych z zapewnieniem opieki osobom tego 

wymagającym, w tym wydawanie decyzji o skierowaniu do DPS i naliczaniu 

odpłatności za pobyt. W 2015 r. w ramach zadań własnych pokryto koszty pobytu 

57 osób (w 2014 r. - 54 osób; w 2013 r. - 54 osób) w domach pomocy społecznej 

na łączną kwotę 1.002.846 zł (w 2014 r. - 968.788 zł; w 2013 r. - 955.880 zł); 

6) udzielanie pomocy i wsparcia osobom starszym i niepełnosprawnym w formie 

pomocy wolontarystycznej. 

Kontynuowano współpracę z Kołem PCK w Gimnazjum Nr 3 w Sieradzu i osobami 

indywidualnymi w zakresie organizacji domowej pomocy wolontarystycznej  

dla osób jej potrzebujących. W 2015 r. zawarto 14 porozumień 

wolontarystycznych; 

7) udzielenie 3 osobom pomocy w uzyskaniu skierowania na turnusy 

rehabilitacyjne; 

8) umożliwienie bezpłatnego korzystania przez członkinie Sieradzkiego Klubu 

"Amazonka" w Sieradzu ze specjalistycznych ćwiczeń pod kierunkiem 

rehabilitanta w MOPS. 

W 2015 r. korzystało z ćwiczeń (dwa razy w tygodniu) ok. 12 osób; 

 9) zorganizowanie w dniu 03.12.2015 r. w MOPS w Sieradzu uroczystego spotkania 

z okazji „Światowego Dnia Osób Niepełnosprawnych” i „Międzynarodowego 

Dnia Wolontariusza” podczas którego uhonorowani zostali ludzie dobrej woli, 

wspierający działania MOPS. W uroczystości udział wzięli przedstawiciele władz  

Miasta Sieradza, Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sieradzu i organizacji 

pozarządowych działających na terenie miasta Sieradza rzecz osób 

niepełnosprawnych, wolontariusze, którzy współdziałali z MOPS oraz uczestnicy 

funkcjonujących w ramach MOPS placówek, tj. Warsztatu Terapii Zajęciowej, 

Domu Dziennego Pobytu i Ośrodka Adaptacyjnego. Wszyscy wolontariusz za swoją 

pracę na rzecz osób potrzebujących pomocy i wsparcia otrzymali podziękowania, 

słodki upominek oraz publikację Zbigniewa Łuczaka „Dzieje bibliotek w Sieradzu 

od powstania miasta do końca XX wieku” przekazaną przez Urząd Miasta Sieradza. 

Uroczystość uświetnił koncert w wykonaniu uczniów Państwowej Szkoły Muzycznej 

I stopnia w Sieradzu oraz występ Kapeli „Pożarniki” przy OSP Sieradz - Woźniki. 

W uroczystości udział wzięło ok. 100 osób; 

10) zorganizowanie w dniu 23.12.2015 r. w Miejskim Centrum Pomocy Społecznej 

MOPS w Sieradzu Wigilii dla 120 samotnych mieszkańców Sieradza. 

Przygotowano dla uczestników spotkania tradycyjne wigilijne potrawy. Z koncertem 
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kolęd wystąpiła Kapela „Pożarniki” działająca przy OSP Sieradz - Woźniki.  

Było wspólne śpiewanie kolęd, a na zakończenia uroczystości uczestnicy otrzymali 

drobne upominki. W Wigilii uczestniczyli przedstawiciele władz Miasta Sieradza. 

 

 

IV. Realizacja programów  

1) Realizacja projektu systemowego pn. „UWIERZYĆ W SIEBIE - pierwszy krok 

do przełamania bierności i zdobycia zatrudnienia” 

 

W 2015 r. (do marca) Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sieradzu kontynuował 

realizację projektu systemowego, współfinansowanego ze środków EFS, w ramach 

Poddziałania 7.1.1. Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki - Rozwój 

i upowszechnianie aktywnej integracji środków pomocy społecznej  

pn. „UWIERZYĆ W SIEBIE - pierwszy krok do przełamania bierności i zdobycia 

zatrudnienia”. Realizacja projektu przewidziana była na lata 2008 - 2015 (do marca). 

Celem projektu było przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu poprzez 

zwiększenie aktywności zawodowej i podniesienie kwalifikacji osób 

bezrobotnych z terenu Sieradza. 

W 2015. r. udział w projekcie kontynuowało 99 osób. Projekt realizowany  

był na podstawie: 

- kontraktów socjalnych - 74 osoby, 

- umów Programu Aktywności Lokalnej - 25 osób. 

 W ramach pierwszej formy realizowanego projektu - kontraktów socjalnych 

uczestnicy brali udział w warsztatach z obsługi komputera. 

 Dla uczestników Programu Aktywności Lokalnej zorganizowano warsztaty 

wspierające animację lokalną z zakresu przemocy w rodzinie i poradnictwo 

specjalistyczne (uzależnienia alkoholowe). 

Uczestnicy Projektu brali udział w stażach zawodowych, kontynuowali kursy prawa 

jazdy kat. B i szkolenia zawodowe - nowoczesny sprzedawca. Korzystali z  wsparcia 

finansowego w formie zasiłków okresowych i celowych oraz pomocy pracowników 

socjalnych i opieki asystenta rodziny. 

W 2015 r. na realizację projektu wydatkowano środki w wysokości 74.630,40 zł, 

w tym z wkładu własnego MOPS 5.508,00 zł. Realizację projektu zakończono 

31 marca 2015 r. Osiągnięto wszystkie zakładane w projekcie wskaźniki. 
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2) Realizacja projektu pn. „Spełniony rodzic - radosny maluch” w partnerstwie  

ze Stowarzyszeniem Rozwoju Przyszłości „PROGRESS”. 

W 2015 r. (do 31 maja) Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sieradzu  

był współrealizatorem projektu pn. „Spełniony rodzic - radosny maluch” 

w partnerstwie ze Stowarzyszeniem Rozwoju Przyszłość „PROGRESS”. 

Celem głównym projektu było zwiększenie aktywności zawodowej u minimum  

30 rodziców z terenu Gminy Miasta Sieradz powracających na rynek pracy,  

po przerwie związanej z urodzeniem/wychowywaniem dzieci poprzez zapewnienie 

opieki w żłobku utworzonym w mieście Sieradzu dla 30 dzieci w wieku od 1 do 3 lat 

w okresie do 31.05.2015 r. 

Czas realizacji projektu przewidziano na okres od 01.08.2013 r. do 31.05.2015 r. 

Do zadań MOPS w Sieradzu, w ramach realizacji projektu, należał nabór dzieci  

do żłobka oraz promocja projektu. W 2015 r. do Niepublicznego Żłobka „Reksio” 

w Sieradzu uczęszczało 20 dzieci. Żłobek czynny był w godz. 6.30 - 18.00. Jedno 

dziecko mogło przebywać każdego dnia do 10 godzin. Sala zabaw została 

wyposażone w niezbędne zabawki i pomoce dydaktyczne. Wyposażenie placówki 

posiada niezbędne atesty i certyfikaty. Dzieci otrzymywały codziennie 4 posiłki. 

W 2015 r. MOPS w Sieradzu w ramach realizacji projektu wydatkował kwotę 

3.439,33 zł. 

 

 

 

Rozdział V 

 

REALIZACJA ŚWIADCZEŃ RODZINNYCH ORAZ ŚWIADCZEŃ  

Z FUNDUSZU ALIMENTACYJNEGO 

 

I. Świadczenia rodzinne. 

W 2015 r. wpłynęło 1.455 wniosków (w 2014 r. - 1.493 wnioski) o przyznanie 

zasiłku rodzinnego z dodatkami, 225 wniosków (w 2014 r. - 190 wniosków) o zasiłek 

pielęgnacyjny, 28 wniosków (w 2014 r. - 30 wniosków) o świadczenie pielęgnacyjne, 

40 wniosków (w 2014 r. - 19 wniosków) o przyznanie specjalnego zasiłku 

opiekuńczego, 331 wniosków (w 2014 r. - 306 wnioski) o przyznanie jednorazowej 

zapomogi z tytułu urodzenia się dziecka. 
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Ponadto w ramach realizacji zdań określonych w ustawie z dnia 4 kwietnia 

2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów przyjęte 3 wnioski  

(od 01.05.2014 r. - 51 wniosków). 

Wydano 2.380 decyzji administracyjnych przyznających, zmieniających 

i odmawiających przyznania świadczenia rodzinnego i opiekuńczego oraz 11 decyzji 

administracyjnych dotyczących zasiłku dla opiekuna, w tym 1 przyznającą zasiłek  

dla opiekuna i 10 orzekających o nienależnie pobranych świadczeniach i żądających 

zwrotu. Od wydanych decyzji administracyjnych złożono 15 odwołań  

do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Sieradzu, które utrzymało w mocy  

8 decyzji, 1 uchyliło i umorzyło postępowanie, 4 uchyliło w części i w części utrzymało 

w mocy, bądź uchyliło w całości i załatwiło w inny sposób, a w 2 przypadkach wydało 

postanowienia o uchybieniu terminu złożenia odwołania. 

W 2015 r. udzielono wsparcia w formie: 

-  zasiłku rodzinnego z dodatkami - 31.161 świadczeń na kwotę 3.465.951,43 zł, 

- zasiłku pielęgnacyjnego -10.507 świadczeń zasiłków pielęgnacyjnych na kwotę 

1.607.459,31 zł, 

-  świadczeń pielęgnacyjnych - 949 świadczeń na kwotę 1.133.253,40 zł, 

- jednorazowej zapomogi z tyt. urodzenia dziecka - 327 świadczeń na kwotę 

327.000,00 zł, 

- specjalnego zasiłku opiekuńczego - 225 świadczenia na kwotę 114.157,80 zł, 

oraz 

- zasiłku dla opiekuna - 289 świadczeń na kwotę 150.106,70 zł. 

Formy pomocy z zakresu zadań zleconych - świadczeń rodzinnych przedstawia tabela 

nr 4 i wykres nr 3. 

 

Formy pomocy z zakresu świadczeń rodzinnych  

Formy pomocy  
Liczba osób - 

2014 r.  

Kwota w zł- 

2014 r.  

Liczba osób 

- 2015 r.  

Kwota w zł - 

2015 r.  

Wsk.% 

osoby 

(4:2)  

Wsk.% 

kwoty 

(5:3)  

1  2  3  4  5  6  7  

Zasiłek rodzinny  2.410 dzieci 2.434.440,57 2.335 dzieci  2.335.932,00  97 96 

Dodatek z tyt. opieki nad 

dzieckiem w okresie korzystania 

z urlopu wychowawczego  

132  328.119,50 107  282.240,43  81 86  

Dodatek z tyt. urodzenia dziecka  118 118.000,00 131 131.000,00  111 111 

Dodatek z tyt. samotnego 168 279.300,00 152 251.755,00  90  90 
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wychowyw. dziecka  

Dodatek z tyt. kształcenia i 

rehabilitacji dziecka  
92 76.380,00  102 81.360,00 111 107 

Dodatek z tyt. rozpoczęcia roku 

szkolnego  
1.424 142.400,00 1.481 148.100,00  96 96 

Dodatek z tyt. podjęcia przez 

dziecko nauki w szkole poza 

miejscem zamieszkania  

73 22.930,00  90 32.434,00 123 141 

Dodatek z tyt. wychowania 

dziecka w rodzinie wielodzietnej  
274 220.240,00 254 208.830,00  93 95 

Zasiłek pielęgnacyjny  935 1.605.494,64  895 1.607.459,31  96 100 

Świadczenie pielęgnacyjne  70 581.361,00 89 1.133.253,40  127 195 

Specjalny zasiłek opiekuńczy 15 68.640,10 27 114.157,80 180 166 

Dodatek do świadczenia 

pielęgnacyjnego 
1 600 0 0 x x 

Składka na ubezpieczenie 

społeczn.  

102 

świadczenia  
197.996,05  

91 

świadczeń 
259.378,10  89  131 

Jednorazowa zapomoga z tyt. 

urodzenia dziecka  
305 305.000,00 327  327.000,00 107 107 

Ogółem:  x  6.386.601,86*/  x  6.907.200,00*/  x  108 

Tabela nr 4 

*/ bez składek na ubezpieczenie zdrowotne od świadczeń rodzinnych. 
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0,00 zł 500 000,00 zł 1 000 000,00 zł 1 500 000,00 zł 2 000 000,00 zł 2 500 000,00 zł 3 000 000,00 zł 

Zasiłek rodzinny 

Dodatek z tyt. rozpoczęcia roku szkolnego 

Dodatek z tyt. podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem zamieszkania 

Dodatek z tyt. urodzenia dziecka 

Dodatek z tyt. opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wych. 

Dodatek z tyt. samotnego wych. dziecka 

Dodatek z tyt. kształcenia i rehab. Dziecka 

Dodatek z tyt. rozp. roku szkolnego 

Dodatek z tyt. podjecia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem zamieszkania 

Dodatek z tyt.wych.dziecka w rodzinie wielodzietnej 

Zasiłek pielęgnacyjny 

Świadczenie pielęgnacyjne 

Specjalny zasiłek opiekuńczy 

Dodatek do świadczenia pielęgnacyjnego 

Składka na ubezpieczenie spoleczne 

Jednorazowa zapomoga z tyt. urodzenia dziecka 

Środki wypłacone w roku 2012 Środki wypłaconew roku 2013 

F

2335932 

282240 

131000 

251755 

81360 

142400 

32434 

208830 

1607459 

1133253 

114158 

0 

259378 

327000 

2434441 

328120 

118000 

279300 

76380 

148100 

22930 

220240 

1605495 

581361 

68640 

600 

197996 

305000 

0,00 zł 500 000,00 zł 1 000 000,00 zł 1 500 000,00 zł 2 000 000,00 zł 2 500 000,00 zł 3 000 000,00 zł 

Zasiłek rodzinny 

Dodatek z tyt.opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego 

Dodatek z tyt. urodzenia dziecka 

Dodatek z tyt.samotnego wychowywania dziecka 

Dodatek z tyt. kształcenia i rehabilitacji dziecka 

Dodatek z tyt. rozpoczęcia roku szkolnego 

Dodatek z tyt. podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem zamieszkania 

Dodatek z tyt. wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej 

Zasiłek pielegnacyjny 

Świadczenie pielęgnacyjne 

Specjalny zasiłek opiekuńczy 

Dodatek do świadczenia pielęgnacyjnego 

Skladka na ubezpieczenie społeczne 

Jednorazowa zapomoga z tyt. urodzenia dziecka 

Środki wypłacone w 2014 r. Środki wypłacone w 2015 r. 

F
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II. Świadczenia z funduszu alimentacyjnego 

 

Od 01.10.2008 r. MOPS w Sieradzu realizuje zadanie zgodnie z ustawą z dnia 

07.09.2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów. 

W 2015 r. wpłynęły 374 wnioski (w 2014 r. - 419 wniosków) o przyznanie 

świadczeń z funduszu alimentacyjnego. Wydano 449 decyzji administracyjnych 

przyznających, zmieniających, uchylających i odmawiających przyznania świadczenia 

z funduszu alimentacyjnego. 

Od wydanych decyzji administracyjnych nie złożono żadnego odwołania 

(w 2014 r. - 2 odwołania) do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Sieradzu. 

Wypłacono 5.252 świadczenia (w 2014 r. - 5.268 świadczeń) z funduszu 

alimentacyjnego na łączną kwotę - 2.037.382,91 zł (w 2014 r. - 1.991.689,12 zł). 

MOPS realizując zadania z zakresu świadczeń z funduszu alimentacyjnego ściśle 

współpracował z komornikami sądowymi i Powiatowym Urzędem Pracy w Sieradzu 

w zakresie aktywizacji zawodowej dłużników alimentacyjnych. 

Wystąpiono do Starosty Sieradzkiego o zwrot zatrzymanych prawa jazdy 

2 dłużnikom alimentacyjnym. W 8 przypadkach wystąpiono do Powiatowego Urzędu Pracy 

z wnioskami dot. aktywizacji zawodowej wskazanych dłużników alimentacyjnych. 

Przeprowadzono 28 wywiadów alimentacyjnych z dłużnikami. Wszczęto 1 postępowanie 

dot. uznania dłużnika za uchylającego się od zobowiązań alimentacyjnych. 
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Rozdział VI 

 

PODSUMOWANIE  

 

W 2015 roku wyznacznikiem celów i kierunków działania Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Sieradzu była przyjęta uchwałą Nr XXXVIII/293/2014 Rady Miejskiej 

w Sieradzu z dnia 17 kwietnia 2014 r. „Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych 

Miasta Sieradza na lata 2014 - 2020”. 

 Realizowane były zadania wynikające z „Programu Przeciwdziałania Narkomanii  

dla miasta Sieradza na lata 2014 - 2017”, „Programu Przeciwdziałania Przemocy  

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla miasta Sieradza na lata 2014 - 

2017”, „Programu wspierania rodziny dla miasta Sieradza na lata 2014 - 2016”, a także ujęte 

w rocznym Miejskim Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sieradzu, podobnie jak w latach 

wcześniejszych, dążył do tego, aby jak najlepiej dostosować swoje działania dla dobra ludzi 

potrzebujących pomocy. Zwrócić należy uwagę na tendencję wzrostowa liczby osób 

objętych pomocą wyłączenie w formie pracy socjalnej. Kontynuowane jest odchodzenie  

od konsumpcji środków finansowych na rzecz aktywizacji osób do podejmowania próby 

wyjścia z własnego problemu. Pracownicy MOPS podejmują różnorodne działania  

by ich do tej rzeczywistości przystosować. Klienci pomocy społecznej uświadamiani  

są, że przyznawane świadczenia, zgodnie z art. 3 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  

o pomocy społecznej, mają charakter wspomagający i uzupełniający, a przyznana pomoc 

jest uzupełnieniem i nie zaspokaja wszystkich potrzeb w pełnym zakresie i w pełnej 

wysokości. Osoby ubiegające się o przyznanie pomocy społecznej, powinny przede 

wszystkim same pokrywać własne wydatki. Świadczenia z pomocy społecznej mogą  

być udzielane tylko w granicach możliwości finansowych Ośrodka. 

W 2015 r. świadczenia z pomocy społecznej były udzielane zgodnie z zawartymi 

w ustawie o pomocy społecznej kryteriami. 

W roku ubiegłym pomocą społeczną objęto 840 rodzin (w rodzinach tych było 

1.919 osób). Stwierdzić należy, że w 2015 r., w porównaniu do 2014 r. (890 rodzin i 2.065 

osób w tych rodzinach), nastąpił znaczny spadek liczby klientów i rodzin korzystających 

z pomocy społecznej. Zauważyć należy, że jest to również spadek w stosunku do liczby 

Id: EA740A2B-275F-47B1-A495-C10026621A27. Projekt Strona 44



osób i rodzin korzystających z pomocy społecznej w latach wcześniejszych, tj. 2013 - 2011 

r. (pomocą społeczną objęto wówczas: 2013 r. - 985 rodzin, a w nich 2.331 osób, w 2012 r. - 

914 rodzin, a w nich 2.121 osób, w 2011 r. - 996 rodzin, a w nich 2.337 osób). Wszystkie 

osoby kwalifikujące się do pomocy społecznej otrzymały ją. Decyzje odmowne wydano 

jedynie w przypadkach nie spełnienia przez klientów wymogów wynikających z przepisów 

prawnych (np. braku kwalifikacji dochodowej). 

W analizowanym okresie Ośrodek realizował ustawowe zadanie gminy 

o charakterze obowiązkowym wypłatę zasiłków okresowych, które wypłacono dla 80 

osób (w 2014 r. - 83 osób, w 2013 r. - 119 osób). Średnia wysokość wypłacanego zasiłku 

okresowego w 2015 r. wynosiła 1.204 zł (w 2014 r. - 1.246 zł, w 2013 r. - 1.377 zł). 

W 2015 r. wydatkowano ogółem na ten cel 96.313 zł (w 2014 r. - 103.435 zł, w 2013 r. - 

163.836 zł). Do tej formy pomocy społecznej zakwalifikowało się i skorzystało  

z niej mniej osób i średnia wysokość przysługującego zasiłku była niższa,  

w porównaniu do lat ubiegłych. 

Wypłacono zasiłek stały 216 osobom (w 2014 r. - 199 osobom, w 2013 r. - 184 

osobom) i wydatkowano na ten cel 966.188 zł (w 2014 r. - 895.506 zł, w 2013 r. - 775.345 

zł), co oznacza zarówno dalszy wzrost w porównaniu do lat ubiegłych liczby klientów 

którzy skorzystali z tego rodzaju zasiłku, jak i wydatkowanych środków ogółem na ten 

cel. 

Zasiłki celowe przyznano 674 osobom (w 2014 r. - 720 osobom, w 2013 r. - 759 

osobom) na łączną kwotę 709.033 zł (w 2014 r. - 734.500 zł, w 2013 r. - 679.868 zł, 

w 2012 r. - 623.081 zł, w 2011 r. - 559.535 zł). W 2015 r. wydatkowano, w porównaniu  

do 2014 r., mniej środków finansowych (97%) na pomoc społeczną pod wskazane 

i najpilniejsze potrzeby. Zasiłki celowe przyznano mniejszej liczbie klientów  

niż w latach 2014 - 2013 r. (odpowiednio o 46 osób i 85 osób). Struktura wydatkowania 

środków na zasiłki celowe nie uległa zmianie i podobnie jak w latach ubiegłych, najwięcej 

zasiłków celowych zostało przyznanych na żywność (475) i uregulowanie opłat z tytułu 

czynszu i energii elektrycznej (314). Wyższa była, w porównaniu do 2014 r., ale i lat 

wcześniejszych, średnia wysokość zasiłku celowego wypłaconego klientowi w ciągu 

roku na dożywianie o 112 zł (w 2015 r. - 709 zł, w 2014 r. - 597 zł, w 2013 r. - 539 zł, 

w 2012 r. - 574 zł, w 2011 r. - 526 zł). 

W ramach zadań własnych, przy dofinansowaniu dotacją celową Wojewody do 

zadań własnych, MOPS kontynuował realizację wieloletniego programu „Pomoc 
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państwa w zakresie dożywiania”, z którego skorzystały 1.473 osoby (w 2014 r. - 1.554 

osoby, w 2013 r. - 1.784 osoby, w 2012 r. - 1.552 osoby, w 2011 r. - 1.701 osób), co 

oznacza dalszy spadek liczby osób korzystających z tej formy pomocy, zarówno 

w stosunku do 2014 r., jak i lat wcześniejszych. Spadła zarówno liczba dożywianych 

dzieci w szkołach i przedszkolach oraz osób korzystających z dożywiania w Jadłodajni 

MCPS. Na realizację programu (posiłki, zasiłki celowe na żywność, doposażenie stołówki, 

koszty dowozu posiłków do szkół) wydatkowano, w porównaniu do 2014 r., mniej środków 

o 61.824 zł, bo łącznie 354.792 zł (w 2014 r. - 416.616 zł, w 2013 r. - 451.032 zł), ale więcej 

niż w latach ubiegłych (2012 r. - 335.877 zł, w 2011 r. - 309.600 zł). 

Pokryto koszty pobytu 57 osób (w 2014 r. - 54 osób, w 2013 r. - 54 osób) w domach 

pomocy społecznej, w ramach realizacji zadania gminy o charakterze obowiązkowym. 

Na ten cel wydatkowano 1.002.846 zł (w 2014 r. - 968.788 zł, w 2013 r. - 955.880 zł), co 

oznacza dalszy wzrost wydatków na ten cel, w stosunku do lat ubiegłych. Koszty 

realizacji tego zadania są znacznym obciążeniem dla budżetu zadań własnych. 

W roku ubiegłym udzielono wsparcia w formie schronienia 45 osobom bezdomnym 

i wydatkowano na ten cel 134.662,00 zł. Miasto Sieradz nie dysponuje schroniskiem ani 

poczekalnią dla osób bezdomnych oczekujących na transport i zakwaterowanie 

w schronisku w okresie ochronnym. 

W 2015 r. do Miejskiego Ośrodka Interwencji Kryzysowej zgłosiło się 1.074 

klientów (2.650 wizyt), dla porównania w 2014 r. - 1.082 klientów (2.771 wizyt), w 2013 r. 

- 981 klientów (2.792 wizyty) będących w sytuacji kryzysowej z powodu problemów 

zdrowotnych, konfliktów rodzinnych, przemocy w rodzinie i problemów 

wychowawczych z dziećmi. Podjęto 1.461 (zbliżona ilość, jak w latach 2013 - 2014) 

interwencji domowych i w instytucjach 

Kontynuowano obsługę, powołanego zarządzeniem Nr 127 Prezydenta Miasta 

Sieradza z dnia 13.06.2014 r. (II kadencja) Zespołu Interdyscyplinarnego  

ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Sieradzu, którego zadaniem  

jest integrowanie i koordynowanie działań podmiotów oraz specjalistów w zakresie 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Pracownicy MOPS w Sieradzu uczestniczyli 

w pracach Zespołu Interdyscyplinarnego oraz grup roboczych, powołanych w związku 

z wpływem formularza „Niebieska Karta” i potrzebą rozwiązania indywidualnych 

problemów związanych z wystąpieniem przemocy w rodzinie. 
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W ubiegłym roku zaistniała potrzeba udostępnienia jednej rodzinie (matce 

z dwójką małoletnich dzieci) mieszkania interwencyjnego, które przejściowo pozostawały 

w sytuacji zagrożenia życia bądź bezpieczeństwa ze strony otoczenia w budynku w Sieradzu 

przy ul. Polnej 2/13. 

Pracownicy socjalni Ośrodka - działając na podstawie art. 12a ustawy 

o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie - odebrali 6 dzieci (z 3 rodzin) w sytuacji 

bezpośredniego zagrożenia ich zdrowia lub życia w związku z przemocą w rodzinie. 

Dzieci umieszczone zostały u innej niezamieszkującej wspólnie osoby najbliższej  

lub całodobowej placówce opiekuńczo - wychowawczej.  

Zorganizowano w MOIK grupy wsparcia dla osób doświadczających przemocy 

w rodzinie. 

Pomocą społeczną - wyłącznie w formie pracy socjalnej - objęto 110 rodzin  

(w 2014 r. - 102 rodziny, w 2013 r. - 80 rodzin). Zawarto z klientami 72 kontrakty 

socjalne (w 2013 r. - 65, w 2012 r. - 83 kontrakty socjalne). W 2015 r. usamodzielniło  

się 12 rodzin (w 2014 r. - 5 rodzin, w 2013 r. - 12 rodzin).  

W roku ubiegłym kontynuowano realizację zadań z zakresu świadczeń rodzinnych 

i funduszu alimentacyjnego. W 2015 r., podobnie jak w latach ubiegłych, największe 

pozycje stanowiły świadczenia rodzinne z dodatkami, na które wydatkowano łącznie 

kwotę 3.465.951,43 zł (w 2014 r. - 3.627.510,07 zł, w 2013 r. - 4.152.789,13 zł) i zasiłki 

pielęgnacyjne, na które wydatkowano łącznie kwotę 1.607.459,31 zł (w 2014 r. - 

1.605.494,64 zł, w 2013 r. - 1.618.805,64 zł). Natomiast na świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego wydatkowano łącznie 2.037.382,91 zł (w 2014 r. - 1.991.689,12 zł, 

w 2013 r. - 1.978.350,69 zł).  

MOPS w Sieradzu był instytucją otwartą na współpracę z partnerami 

zewnętrznymi. Kontynuował współpracę z organizacjami, stowarzyszeniami, instytucjami, 

szkołami i kościołami w zakresie rozwiązywania problemów ludzi potrzebujących wsparcia 

i pomocy społecznej. Integrował różne lokalne podmioty i włączał w rozwiązywanie 

problemów społecznych ich przedstawicieli przez łączenie ich możliwości organizacyjnych, 

finansowych i kadrowych. 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sieradzu podejmował różnorodne inicjatywy 

samodzielnego i koalicyjnego działania, a także pozyskiwał informacje na temat zadań 

realizowanych indywidualnie lub w partnerstwie przez inne podmioty. Miejski Ośrodek 
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Pomocy Społecznej poszukiwał, zabiegał i korzystał z możliwości pozyskania dodatkowych 

środków finansowych na realizację określonych programów społecznych. 

W 2015 r. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sieradzu kontynuował realizację 

projektu systemowego pn. „UWIERZYĆ W SIEBIE - pierwszy krok do przełamania 

bierności i zdobycia zatrudnienia”, współfinansowany ze środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego w ramach Poddziałania 7.1.1. Programu Operacyjnego Kapitał 

Ludzki, którego realizacja przewidziana jest na lata 2008 - 2015 (do 31 marca). Udział  

w projekcie kontynuowało 99 osób. Działania projektowe realizowano na podstawie  

74 kontraktów socjalnych i 25 umów dotyczących Programu Aktywności Lokalnej. 

Osiągnięto wszystkie zakładane w projekcie wskaźniki.  

W roku ubiegłym Ośrodek był współrealizatorem projektu pn. „Spełniony rodzic - 

radosny maluch” w partnerstwie ze Stowarzyszeniem Rozwoju Przyszłości 

„PROGRESS”. Realizacja tego projektu przewidziana była na okres od 01.08.2013 r. do 

31.05.2015 r. Do zadań MOPS w Sieradzu, w ramach realizacji projektu, należał nabór 

dzieci do żłobka oraz promocja projektu. W 2015 r. do Niepublicznego Żłobka 

„REKSIO” uczęszczało 20 dzieci. 

Ponadto dodać należy, że w 2015 r. MOPS zrealizował kilka zadań remontowo - 

modernizacyjnych, część z nich systemem gospodarczym.  

Mając na względzie potrzebę poprawy bezpieczeństwa zarówno osób korzystających  

ze świadczeń pomocy społecznej, w tym osób niepełnosprawnych, starszych, dzieci,  

jak i pracowników, zakończono wymiany nawierzchni chodnika (na ostatnim odcinku)  

ze zniszczonej asfaltowej na kostkę brukową, na terenie obiektu MOPS w Sieradzu  

przy ul. Polnej 18/20. 

Ponadto pomalowano kilkanaście pomieszczeń MOPS w budynkach w Sieradzu  

przy ul. Polnej 5 i ul. Polnej 18/20, wymieniono wykładzinę podłogową w kilku 

pomieszczeniach biurowych i położono płytki podłogowe w sali terapeutycznej i korytarzu 

Warsztatu Terapii Zajęciowej. 

Podstawą do określenia potrzeb w zakresie pomocy społecznej jest diagnoza 

problemów społecznych prowadzona na bieżąco przez Ośrodek, który gromadzi dane 

dotyczące sytuacji rodzinnej, zawodowej, zdrowotnej mieszkańców miasta korzystających 

z pomocy społecznej oraz dane przekazywane przez inne podmioty działające w systemie 

pomocy społecznej. 
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W celu podejmowania nowych zadań z zakresu pomocy społecznej, przy założeniu 

pozyskiwania na ich realizację zewnętrznych środków finansowych, niezbędnym jest także 

zabezpieczenie odpowiednich środków w budżecie miasta Sieradza z przeznaczeniem  

na tzw. wkład własny. 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sieradzu do najważniejszych potrzeb 

w zakresie pomocy społecznej zalicza: 

 utrzymanie zatrudnienia asystentów rodziny i realizację zadań mających na celu 

systematyczne podnoszenie jakości i efektywności usług świadczonych na rzecz 

wspierania rodziny, 

 wprowadzenie superwizji pracy socjalnej w celu podniesienia jakości i skuteczności 

działań socjalnych w pracy z osobami i rodzinami znajdującymi się w trudnej 

sytuacji życiowej, 

 utworzenie pomieszczenia przejściowego (poczekalni) dla osób bezdomnych 

oczekujących na transport i zakwaterowanie w schronisku w okresie ochronnym, 

 utworzenie mieszkania dla bezdomnej matki z dzieckiem. 
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UZASADNIENIE

Stosownie do art. 110 ust. 9 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej

(t.j. Dz. U. z 2015 r., poz. 163 ze zm.), który zobowiązuje kierownika ośrodka pomocy społecznej

do składania radzie gminy corocznie sprawozdania z działalności ośrodka oraz przedstawiania potrzeb w

zakresie pomocy społecznej - dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sieradzu przedkłada

Radzie Miejskiej w Sieradzu stosowne sprawozdanie do zatwierdzenia.
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